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BERLİN (AA) – Almanya’da 17. dönem 
cumhurbaşkanlığı seçiminde Frank-
Walter Steinmeier yeniden seçildi.
Cumhurbaşkanını seçmek için Federal 
Meclisin (Bundestag) 736 milletvekili-
nin yanı sıra eyaletlerin belirlediği aynı 
sayıda delegeden oluşan Federasyon 
Konsey, Federal Meclis binasının ya-
nındaki Paul-Löbe binasında toplandı.
Burada, Federal Meclis Başkanı Baer-
bel Bas’ın yönetiminde yapılan seçim-
de Steinmeier ilk turda 1425 geçerli 
oyun 1045’ini alarak yeniden cumhur-
başkanı seçildi.

1437 delegenin katıldığı ve 12 oyun 
geçersiz sayıldığı oylamada İslam ve 
göçmen karşıtı AfD’nin adayı Max Otte 
140, Sol Parti adayı Gerhard Trabert 96 
ve Özgür Seçmenler’in adayı Stefanie 
Gebauer 58 oy aldı, 86 delege çekim-
ser kaldı.
Federal Meclis Başkanı Bas, seçim-
den önce yaptığı konuşmada, Kovid-
19’dan korunmak için bu seçimlerde 
geniş çaplı sıkı tedbirlerin alındığına 
işaret ederek “Bu günlerde hiçbir şey 
normal değil." dedi.

Virüsün yayıldığına dikkati çeken Bas, 
salgının özellikle hasta ve zayıf insan-
lar için tehdit olduğunu kaydetti.
Bas, salgının yol açtığı kutuplaşmada 
toplumu birleştiren pek çok şeyin kay-
bolduğunu belirterek halkın birçoğu-
nun devlet kurumlarına güvenini kay-
bettiğini anlattı.
Ülkedeki atmosferin bundan etkilendi-
ğini belirten Bas, Kovid-19’un zor ko-
şullarında halkı cesur olmaya çağırdı. 

Seçimlerde delegeler arasında eya-
let meclislerinin belirlediği çok sayıda 
ünlü isim de oy kullandı.
Oy kullananlar arasında eski Başba-
kan Angela Merkel, Kovid-19 aşısı 
geliştiren BioNTech şirketinin kurucu-
larından Dr. Özlem Türeci, Alman Milli 
Takımı Teknik Direktörü Hansi Flick, 
Bayern Münih’in futbolcusu Leon Go-
retzka, Kimya Nobel Ödülü alan Ben-
jamin List ve Astronot Alexander Gerst 
gibi isimler yer aldı.

Frank-Walter Steinmeier Yeniden 
Cumhurbaşkanı Seçildi
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- Almanya'nın Hanau kentinde 19 Şubat 2020'de gerçekleştirilen ve 
aralarında Türklerin de bulunduğu 9 kişinin yaşamını yitirdiği ırkçı terör 
saldırısının ikinci yılında şehir mezarlığında anma töreni düzenlendi. 
Törene katılan Alman Federal İçişleri Bakanı Nancy Faeser kurbanların 
mezarlarına çelenk bıraktı.

 Almanya'nın Hanau kentinde 19 Şubat 2020'de ırkçı terörist Tobias 
Rathjen tarafından şehir merkezindeki iki kafeye düzenlenen saldırıda 
yaşamını yitirenler için Hanau yakınlarındaki Langen beldesinde anma 
etkinliği düzenlendi. Etkinlikte Türkiye'nin Frankfurt Başkonsolosu 
Erdem Tunçer, Bulgaristan Başkonsolosu Antoanete Baycheva, Bosna 
Hersek Başkonsolosu Visnja Loncar, Langen Belediye Başkanı Jan 
Werner hazır bulundu.

- Almanya’da 17. dönem cumhurbaşkanlığı seçiminde Frank-Walter 
 Steinmeier yeniden seçildi.

- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Beştepe 
Sergi Salonu'nda, Uluslararası Demokratlar Birliği heyetini kabul etti. 
Köksal Kuş, günün anısına, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 2004'te açılışını 
gerçekleştirdiği, Uluslararası Demokratlar Birliğinin Köln'deki genel 
merkez binasının fotoğrafını hediye etti.

- Mainz Barbaros Cemiyeti Başkonsolos Sedat Turan'ı ziyaret etti.

- Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulunun 100'üncü 
olağan toplantısı, TD-IHK Yönetim Kurulu üyeleri ile Odanın kurucuları 
olan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu ve Alman Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (DIHK) üst yöneti-
cisi (CEO) Dr. Martin Wansleben'in katılımıyla Berlin'de gerçekleştirildi. 
Toplantıda TD-IHK Yönetim Kurulu üyesi ve aynı zamanda IHK Darm-
stadt meclisi üyesi Mehmet Kocagöl de hazır bulundu.

- Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB), 2022 yılının ilk yüz yüze istişare 
toplantısıyla bir araya geldi.

- Merkezi Rüsselsheim'da bulunan ve Rhein-Main bölgesinde faaliyet 
gösteren Türk Alman İşadamları Derneği (DTGB), iş dünyasındaki 
organizasyon ve faaliyetlerine erken başlayarak üyelerini kahvaltıda 
buluşturdu.

- KONAD Başkanı Sait Özcan yaptığı açıklamada, “Irkçılık bir insanlık 
hastalığıdır” dedi.

- KUBİ Genel Müdürü Arif Arslaner, Hanau Katliamı'nın ikinci yılı ne-
deniyle yaptığı açıklamada siyasi, dini yönelimleri, kültürel kimlikleri 
ne olursa olsun insanları demokrasi şemsiyesi altında birleştirmenin 
önemli görev olduğunu söyledi.

- TOKİ, yurt dışında yaşayan vatandaşları İstanbul'da ev sahibi yapacak.

Nisan baskımızda buluşmak umudu ile.

Aydın Mısır

Hanau'daki saldırıda yaşamını 
yitirenler anıldı
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Merkezi Rüsselsheim'da bulu-
nan ve Rhein-Main bölgesinde 
faaliyet gösteren Türk Alman 
İşadamları Derneği (DTGB), iş 
dünyasındaki organizasyon ve 
faaliyetlerine erken başlayarak 
üyelerini kahvaltıda buluşturdu. 

Hüsamettin Özkan / RÜSSELSHEIM - 
Rüsselsheim Select Otelde bir araya 
gelen DTGB üyeleri hasret gidererek 
Corona’dan sonraki yeni dönemde ne-
ler yapılabilir konularında bilgi alışveri-
şinde bulundular. 
Zengin kahvaltı çeşitleriyle yapılan 
keyifli kahvaltının ardından sunuculu-
ğunu Talip Şahin’in yaptığı programın 
açılış konuşmasını ev sahibi DTGB 
başkanı ve Diamant Clean’ın sahibi 
Turgut Sezgin yaptı. 
Sezgin, “Pazar günü için erken sayıla-
bilecek bu saatte programımıza katıl-
dığınız için hepinize öncelikle çok te-
şekkür ediyorum. Uzun zaman sonra 
bir araya gelerek hasret giderme fırsatı 
bulduk. Son iki senedir yaşadığımız sı-
kıntıların kısa zamanda biteceğini ve 
eski günlerimize kavuşacağımızı hatta 
eskisinden daha iyi yerlere geleceği-
mizi ümit ediyorum. Bunun için birlikte 
çalışmamız, güçlerimizi birleştirmemiz 
ve yeni projeler üretmemiz gerekiyor. 
Bu sene bizim için iki açıdan önem-

li. Birincisi Derneğimiz 
DTGB’nin kuruluşu-
nun 20. yılı. İkincisi 
Türkiye’den Almanya’ya 
göçün 60. yılı. Bundan 
sonra bu tür program-
larımız artarak devam 
edecektir. 22 Nisan iftar 
programımızda tekrar 
bir araya gelmek dileği 
ile hepinize saygılarımı, 
sevgilerimi sunuyorum” 
dedi.  
Başkanın açılış ve se-
lamlama konuşmasının 
ardından DTGB'nin misyonu, vizyonu 
ve bugüne kadarki faaliyetleri ile ge-
lecekteki projelerini anlatan belgesel 
kalitesindeki video misafirlerin beğe-
nisini kazandı. Daha sonra bazı eski 
üyeler ve yeni katılan üyeler firmalarını 
ve sundukları hizmetleri katılımcılara 
anlatma fırsatı buldular. Firma tanıtım 
ve sunumunun ardından katılımcılar 
ikili görüşme ortamında karşılıklı bil-
gilendirmeler yaptılar. Katılımcılar hem 
iş görüşmesi bakımından hem de sos-
yal faaliyet anlamında toplantıyı ba-
şarılı bularak ev sahibi Turgut Sezgin’i 
tebrik ettiler.  

Toplantıya IHK Darmstadt Meclis Üye-
si Mehmet Kocagöl, Rüsselsheim Ti-
caret Derneğinden Hakan İnoğlu, MNT 
Gruppe’den İmdat Cankardeşler, MUK 
Immobilien’den Orhan Dönmez ve Ni-
hat Çınar, Koçluk Merkezi’nden Rana 
Kaplan, BMW Karl + Co Rüsselsheim 
şube müdürü Andreas Behrendt, Post-
bank Immobilien yetkilisi Hasan Ergün, 
Deku Shop’un sahibi Deniz Kurt, Au-
tohof Rüsselsheim’in sahibi Aydoğan 
Uzun, VIACTIV Krankenkasse sorum-
lusu Sven Brückner, Barmenia Rüs-
selsheim sorumlusu Sybille Neumann 
ve çok sayıda DTGB üyesi iş insanı ile 
seçkin davetli katıldı. 

Turgut Sezgin

DTGB 
Kahvaltıda 
Buluşturdu
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Berlin - Türk-Alman Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu-
nun 100'üncü olağan toplan-
tısı, TD-IHK Yönetim Kurulu 
üyeleri ile Odanın kurucuları 
olan Türkiye Odalar ve Borsa-
lar Birliği (TOBB) Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu ve Alman 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birli-
ği (DIHK) üst yöneticisi (CEO) 
Dr. Martin Wansleben'in katılı-
mıyla Berlin'de gerçekleştirildi. 

Toplantıda TD-IHK Yönetim Kurulu 
üyesi ve aynı zamanda IHK Darmstadt 
meclisi üyesi Mehmet Kocagöl de hazır 
bulundu. Türk-Alman Ticaret ve Sana-
yi Odası Başkanı Rolf A. Königs'in se-
lamlama konuşması ile başlayan top-
lantıda Königs, TD-IHK'nın açılışından 
bu yana geçen süre içerisinde yapılan 
etkinlikleri hatırlamanın kendisine hala 
bir heyecan verdiğini ifade ederek, bu 
süreç içerisinde verilen bütün destek-
ler için TD-IHK'nın kurucuları TOBB ve 
DIHK'ya şükranlarını sundu. 
Alman Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği 
(DIHK) üst yöneticisi (CEO) Dr. Mar-
tin Wansleben, Türk-Alman Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Rolf A. Kö-
nigs ile TOBB Başkan vekili Mehmet 

Eskiyapan'a katkıları ve iş birlikleri için 
teşekkür etti.
Wansleben, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu'na kendisinin kişisel 
güvenilirliği, dostluğu, profesyonel iş-
letmeciliği ve girişimciliği için de ay-
rıca teşekkür etti. Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Sayın 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye ve Al-
manya arasındaki köklü tarihi, iktisa-
di ve insani ilişkilerin varlığına dikkat 
çekerek, şu değerlendirmelerde bulu-
narak: “Almanya'da 3 milyonun üze-
rinde çoğunluğu alman vatandaşı olan 
türk yaşamaktadır. Almanya'da 80 bin 
türk girişimci yıllık 50 milyar Euro ciro 
yapmakta ve 500 bin insana istihdam 
sağlamaktadır. Ülkemiz Türkiye'de de 
7000'in üzerinde 10 Milyar Euro ciro-
ya sahip alman firması yatırımı bu-
lunmakta ve bu firmalar 120 bin kişiye 
istihdam sağlamaktadır. Biz gerek Al-
man firmalarının Türkiye'deki yatırım-
larından ve gerekse Türk firmalarının 
da Almanya'daki yatırımlarından kar-
şılıklı olarak gurur duyuyoruz. Bu kap-
samda Türk-Alman Ticaret ve Sanayi 
Odası'nın ve Alman-Türk Ticaret ve 
Sanayi Odası'nın varlığını çok önemsi-
yoruz. İki Oda'mızın da hizmet kapasi-
telerini geliştirmeleri bizi mutlu etmek-
tedir. TD-IHK ve AHK'nın en önemli 
misyonu, karşılıklı olarak yatırımları 
ve ticareti artırmaktır. Almanya, Avru-
pa Birliği'nin (AB) en büyük ekonomisi 

ve aynı zamanda AB'nin lokomotifidir. 
Almanya, Türkiye ve AB ilişkilerinde 
daima öncü ve belirleyici olmuştur. 
Türkiye'yi AB'ye yakınlaştıran her ka-
rarda Almanya'nın desteğini gördük. 
Bu kapsamda Almanya'nın daha çok 
desteğine ihtiyacımız var. Özellikle 
Yeşil Ekonomi, Gümrük Birliği'nin mo-
dernizasyonu, Türk vatandaşları için 
vize serbestisi konuları işin başında 
gelmektedir. Bizler de bu kapsamda 
Türkiye-Almanya ilişkilerini daha fazla 
geliştirmek istiyoruz” dedi. 
Alman Cumhurbaşkanı Frank Walter 
Steinmeier'in Hisarcıklıoğlu'na takdim 
ettiği Devlet Nişanı için duyduğu gruru 
ifade eden Hisarcıklıoğlu, “Söz konusu 
nişan Cumhurbaşkanı'nın bu camiaya 
pozitif bakışının en somut göstergesi-
dir” dedi. 
Toplantıda ayrıca TD-IHK'nın Ekim 
2003'teki kuruluşundan ve 2004'teki 
açılış töreninden bu yana geçen za-
manın bir değerlendirmesinin yanı sıra 
geleceğe dair konular da ele alındı.

Hisarcıklıoğlu; ''Türkiye-Almanya 
ilişkilerini daha fazla geliştirmek 
istiyoruz''

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu (solda) ve TD-IHK Yönetim Kurulu 
üyesi ve aynı zamanda IHK Darmstadt 
meclisi üyesi Mehmet Kocagöl
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KUBİ Genel Müdürü Arif Arsla-
ner, Hanau Katliamı'nın ikinci 
yılı nedeniyle yaptığı açıklama-
da siyasi, dini yönelimleri, kül-
türel kimlikleri ne olursa olsun 
insanları demokrasi şemsiyesi 
altında birleştirmenin önemli 
görev olduğunu söyledi.

Arslaner, 11 Mart'ın terör şidde-
tinin kurbanları için ulusal anma 
günü olarak kabul edilmesinin 
de olumlu bir adım olduğunu 
belirtti.

ALMANYA, Hanau'da 19 Şubat 2020'de 
gerçekleşen ırkçı katliamın yıldönü-
münde ayakta. Ülkenin aralarında Ber-
lin, Münih, Hamburg, Stuttgart, Köln 
ve Frankfurt'un da bulunduğu onlarca 
kentinde anma törenleri ve protestolar 
düzenleniyor. KUBİ (Kültür ve Eğitim) 
gGmbH Genel Müdürü Arif Arslaner 
de, ırkçı saldırının yıldönümü nedeniyle 
yaptığı açıklamada demokrasinin ken-
dini savunma mekanizmasına ihtiyaç 
duyulduğunu söyledi.  
Hanau’da iki yıl önce dokuz göçmen, 
Ferhat Unvar, Hamza Kurtović, Said 
Nesar Hashemi, Vili Viorel Păun, Mer-
cedes Kierpacz, Kaloyan Velkov, Fatih 
Saraçoğlu, Sedat Gürbüz ve Gökhan 
Gültekin; ırkçı saldırgan tarafından kat-

ledilmişti. Katliam ülkede büyük infial 
yaratmıştı.

"Toplumun dayanışması önemli"

KUBİ Genel Müdürü Arslaner, "Hanau'da 
dokuz insan, etnik kökenleri nedeniy-
le katledildi. Onları artık hiçbir şey geri 
getiremeyecek. Yakınlarının ağıtları hiç 
dinmeyecek. Aradan iki yıl geçti. İki yıl-
dan beri ırkçı cinayetlerle hesaplaşma 
tartışmaları yapılıyor. Bu günün unu-
tulmaması önemli. Toplumun ilk gün-
deki gibi reaksiyon göstermesi ve da-
yanışma içinde olması olumlu. Ancak 
olaydan doğru sonuçların çıkarılması 
da önemli. Olay tek bir bireye indirgene-
mez. Zira son yıllarda nefret suçlarında 
büyük artış kaydedildi" dedi.   Arslaner, 
Federal Hükümetin, Hanau'daki ırkçı ci-
nayetlerin yıldönümü vesilesiyle duyur-
duğu, sosyal angajmanı ve siyasi eğiti-
mi   güçlendirme, radikalizmi de önleme 
amacı içeren Demokrasiyi Geliştirme 
Yasası'nı olumlu bulduğunu ifade etti. 
Arif Arslaner 11 Mart'ın   terör şiddeti-
nin kurbanları için ulusal bir anma günü 
olarak kabul edilmesinin de olumlu bir 
adım olduğunu kaydetti.

"Güçlü bir ağ oluşturmak şart"

Irkçılığa, anti Semitizme ve her türlü 
grup ayrımcılığına karşı duran güçlü bir 

demokrasi vurgusu yapan Arslaner ko-
nuşmasını şöyle sürdürdü. "İhtiyacımız 
olan, demokrasi ve sosyal uyum için 
çalışan mümkün olduğunca çok sayıda 
kararlı insandır. Buna karşın ihtiyacımız 
olmayan şey ise, Hanau'daki gibi bir 
saldırıyı farklı siyasi amaçlar için kulla-
nan siyasi gruplardır.
Bu nedenle önemli görevlerimizden biri, 
siyasi, dini yönelimleri, kültürel kimlikle-
ri ne olursa olsun insanları demokrasi 
şemsiyesi altında birleştirmektir. Sosyal 
medya gibi çeşitli iletişim kanallarının 
çeşitliliğine rağmen, bazen insanların 
artık birbirleriyle daha az konuştukları 
ve bunun yerine kendi çevrelerine sak-
landıkları izlenimi edinilir. Birbirimizle 
daha fazla iletişim kurmayı ve birbirimi-
zi tekrar dinlemeyi hedeflemeliyiz. Bunu 
başarmanın yolu, dernekler, kuruluşlar 
ve diğer sosyal aktörler arasında güçlü 
bir ağ oluşturmak, demokratik değerle-
rin aktarılması ve karşılıklı dayanışma 
için ortak kampanya yürütmektir.
Ne yazık ki Hanau Katliamı geri dön-
dürülemez. Ancak sadece bugün değil 
gelecekte de katliamda katledilenlerin 
yakınlarına dayanışma borcumuz var. 
Yakınlarının cevapsız kalan tüm sorula-
rının cevaplanması için gereken herşey 
yapılmalıdır. Çünkü sadece bu tür sal-
dırıları nasıl önleyebiliriz konusu değil, 
sonrasında sonuçlarıyla nasıl başa çı-
kacağımız da önemlidir"

"Demokrasinin savunma 
mekanizmasına ihtiyaç var"
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Diyanet İşleri Türk İslam Birli-
ği (DİTİB), 2022 yılının ilk yüz 
yüze istişare toplantısıyla bir 
araya geldi.

DİTİB Genel Merkezi’nde gerçekleşti-
rilen toplantıya DİTİB yönetim kurulu 
üyeleri, dini danışma kurulu başkanla-
rı, eyalet ve bölge birliği başkanları, fe-
deral kadın, gençlik ve veli birliği baş-
kanları ile bölge ve genel merkez birim 
müdürleri katıldı.

DİTİB Rehberlik, Denetim ve Teşki-
latlanma Hizmetleri Müdürlüğü tara-
fından düzenlenen istişare toplantısı, 
Özel Kalem ve Koordinasyon Müdürü 
Alaattin Salçık’ın sunumu ve Düssel-
dorf DİTİB Dini Danışma Kurulu Baş-
kanı Mustafa Akpınar’ın Kur’an-ı Ke-
rim tilavetiyle başladı. 

Toplantının açış konuşmasını yapan 
DİTİB Genel Başkanı Kazım Türkmen, 
geleneksel istişare toplantılarımızı 
pandemi tedbirlerinin hafiflemesiyle 
birlikte artık yüz yüze yapabiliyor ol-
maktan büyük mutluluk duyduğunu 
söyledi. 

Ukrayna savaşıyla birlikte dünyanın 
yeniden büyük çatışma sarmalına gir-
me riskiyle karşı karşıya geldiğini be-
lirten Türkmen, etnik veya dini ayrım 
yapılmaksızın dünyanın bütün top-
lumlarının barış içinde, huzur ve güven 
ortamında yaşamaya hakkı olduğunu 
ifade etti.

Toplantının ana temasının Audit, yani 
hizmet ve faaliyetlerin standartlaş-
tırılması, kontrol ve denetimi olduğu 
söyleyen Türkmen, teşkilatlanmada 
kontrol ve denetimin hayati bir rolü ol-
duğunu ifade etti.

Görevde bulunduğu dönemde en fazla 
önem verdikleri konunun istişare oldu-
ğuna vurgu yapan Türkmen; “DİTİB’de 
görev sorumluluğu ömür boyu devam 
eder. Dernek başkan ve yöneticilerimiz 
hizmetlerini Allah rızası için yapıyorlar. 
Dernek çalışmalarında istişare önem-
lidir. İstişareyle çözüme kavuşturula-
mayacak hiçbir konu yoktur.“ dedi.

Eğitim çalışmaları, öğrenci evleri, hayır 
hizmetleri, Ramazan ayı faaliyetleri ve 
dernek çalışmalarına değinen Türkmen 

konuşmasını şöyle sürdürdü: “Geçen 
yıl olduğu gibi, bu yıl da Ramazan’da 
cemaatimizin emaneti olan zekât ve 
fitrelerini dünyanın dört bir tarafında 
fakir, yoksul ve savaş mağduru ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırmak üzere kumanya 
dağıtımı yapılacak. Dağıtımı da bizzat 
dernek yöneticisi gönüllerimiz aracı-
lığıyla gerçekleştireceğiz. Dağıtıma 
DİTİB gönüllüleri bizzat refakat ve ne-
zaret edecekler. Ramazan ayının be-
reketi her yere ulaşacak. Ramazan’ın 
bütün dünyaya hayr ve bereket, huzur 
ve mutluluk getirmesini niyaz ediyor, 
yapacağımız çalışmaların hayırlara 
vesile olmasını diliyorum.”

Derneklerin iş ve işlemlerinin tanım-
lanması, takibi ve tespiti, standartlar 
ve iyi uygulama örnekleri kapsamında 
“Audit Metodolojisi ve Sonuçları” üze-
rine Rehberlik, Denetim ve Teşkilatlan-
ma Hizmetleri Müdürü Sami Sipahi ve 
Genel Sekreter Abdurrahman Atasoy 
tarafından yapılan konuşma ve değer-
lendirmelerin ardından toplantı sona 
erdi. 

DİTİB teşkilatı 2022 yılı ilk istişare 
toplantısıyla bir araya geldi

Kazım Türkmen
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Avrupa’da giderek yük-
selen ırkçılığın milyonlarca 
Müslüman’ın yaşadığı Al-

manya için de önemli bir 
tehlike oluşturmaya devam 
ettiği bilinen bir gerçektir. 

Irkçılğın en çok zarar verdi-
ği Almanya’nın bunu en iyi 
anlayan ülke olması gerekir-
ken, ülkenin gündeminden 
hiç düşmemesi yabancıların, 
göçmenlerin, ve Müslüman-
ların haklı olarak endişeleri-
nin artmasına sebeb olmak-
tadır. Ülkenin tarihinde ırkçı 
hareketlerin tüm Avrupa’da 
milyonlarca insanın hayatına 
malolacak şekilde bir dünya 
ateşine dönüşmesi tehlike-
sinin farkına varamayanların 
Almanya’nın yakın tarihini 
tekrar tekrar okumasını öne-
riyoruz.

Hanau Saldırısı yaşan-
dığında "Irkçılık bir zehirdir, 
nefret bir zehirdir'' diyen dö-
nemin siyasi lideri Angela 
Merkel tehlikeye en üst dü-
zeyde dikkat çekip, "Bu ül-
kede yaşayan bizler her bir-
likte ırkçılığa ve nefrete karşı 
duracağız" dese de Kassel 
Valisi Walter Lübcke ırkçılar 
tarafından katledilmiş çok 
sayıda cami ve sinagog ırkçı-
lar tarafından kundaklanmış-
tır. Onyıllar boyunca devam 
eden ırkçı saldırılar milyon-
larca Müslüman‘ın yaşadığı 
Almanya’da devam ediyor ve 
Mölln, Solingen, Ludwigsha-
fen ve Hanau silsilesine ucu 
devlete kadar uzanan NSU 
saldırılarınını da koyunca bu 
ülkede bir ırkçı kültür yapı-
lanmasının da giderek bel-
leklerde bir siyasi ideoloji 
haline geldiğini görmekteyiz.

Irkçılık öncelikle bir kültü-
rel kodlamadır ve sadece po-
lisiye tedbirler ile önlenmesi 
de mümkün değildir. Saldırı-
lar bireysel olarak yakalanıp 
vicdanların kabul etmediği 
cezalar alsalar da bir kültürel 
tedavinin Almanya'da eği-
tim, din ve sosyolojik olarak 
uygulanması gerekmektedir. 
Müslümanları eşit vatandaş 
olarak görmeyen bir top-
lum onların inançlarına da 
işçi, kaçak, sığınmacı veya 
en alttakilerin dini olarak 
görmektedir. Almanya ken-
di ülkesindeki Müslümanlar 
ile geniş çaplı bir yüzleşme-
ye girip Müslümanları yasal 
ve sosyo-kültürel anlamda 
kabullenmedikçe ırkçı hare-
ketler yaptıkları ile övünerek 
sayıları artmaya devam ede-
cektir. Her seçimde oy oran-
ları artan ırkçı odakların yarın 
Almanya sokaklarını İkinci 
Dünya Savaşı öncesi döneme 
çevirdiklerinde Almanya’da 
yaşayan hepimiz, belkide in-
sanlık geçmişten ders alma-
dan bir defa daha kaybetmiş 
olacaktır.

Bu vesile ile Hanau kur-
banlarının aziz hatıraları 
önünde derin bir saygı ile 
eğilerek katilleri ve ideolo-
jik yoldaşlarını bir defa daha 
lanetleyerek ırkçılığın bir in-
sanlık hastalığı olduğunu 
buradan ilan ediyoruz.

KONAD Basın Açıklaması

Sait Özcan
KONAD

Sosyal ve Siyasal Araştırmalar Merkezi Başkanı

“Irkçılık bir insanlık 
hastalığıdır”

BERLİN (AA) - Enerjide arz 
güvenliğini korumak isteyen 
Alman hükümeti, 2035'te 
enerji tedarikini tamamıyla 
yenilenebilir enerji kaynakla-
rından sağlamayı hedefliyor.
Almanya Ekonomi ve İklimi 
Koruma Bakanlığı Parlamen-

ter Müsteşarı Oliver Krischer, 
Twitter hesabından yaptığı 
açıklamada, "Birçok önlem-
le 2035 gibi erken bir tarihte 
yüzde 100 yenilenebilir ener-
jiye dayanan enerji arzı başa-
rabiliriz." ifadesini kullandı.
Krischer, "Bu sadece iklim 

korumasına fayda sağla-
makla kalmıyor, aynı zaman-
da bizi Putin'in gaz, petrol ve 
kömüründen bağımsız kılı-
yor." ifadesini kullandı.
Öte yandan, Almanya Ekono-
mi ve İklimi Koruma Bakanlı-
ğı, ülkenin 2030 yılına kadar 
karasal rüzgar enerjisinde 
110 gigavat ve güneş ener-
jisinde 200 gigavat kurulu 
güce ulaşmasını hedefliyor.
30 yıldır aktif olan 3 nükleer 
santralini geçen yılın sonun-
da kapatan Almanya, kalan 3 
nükleer santralini de 2022'de 
kapatmayı planlıyor.
Almanya, daha önce 2038'de 

kömür santrallerini kapat-
mayı hedeflemiş, geçen yıl 
santral işletmecileriyle an-
laşma sağlayarak bu tarihi 
2030'a çekmişti.
Öte yandan, Ukrayna saldırısı 
nedeniyle Alman hükümeti, 
Rusya'dan gaz ve petrol ar-
zını "tamamen" durdurma-
ya hazırlanıyor. Bu nedenle, 
Ekonomi ve İklimi Koruma 
Bakanı Robert Habeck, nük-
leer santrallerin 2022'den 
sonra işletilmeye devam et-
mesine tamamen karşı çık-
mıyor. Ülkede hedeflenen 
kömürden çıkış tarihi de sor-
gulanıyor.

Alman hükümeti, 
2035'e kadar % 100 
yenilenebilir enerjiye 
geçmek istiyor
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Paralı Çıkış (Abfindung) konusun-
da Çok Dikkatli Olmalısınız
Yılların verdiği tecrübelere dayanarak 
belirtmeliyim ki, maalesef insanlarımız 
okumuyorlar. Okumadıkları için de bil-
gi edinmiyorlar ve dolayısıyla da çok 
büyük maddi zarara katlanmak zorun-
da kalıyorlar.
Bazı fedakar okuyucumuzun sayesin-
de meslektaşları uyarılıyor ve yılların 
alın teri göz nurunun karşılığında al-
dıkları çıkış parası (Afindung) gerekli 
harcamalar vergi denkleştirmesinde 
değerlendirilerek maliyeye giden vergi 
kesintilerinden genellikle yapılan har-
camalar oranında büyük miktarda geri 
alınmaktadır.
Yıllardır yazdığımızı bir daha hatırlat-
makta fayda mülahaza etmekteyim:

1- Paralı çıkış (Abfindung) 
almışsanız, 

mutlaka vergi denkleştirme uzmanını-
za danışarak, yıl bitmeden gerekli ted-
birlerin alınmasını sağlayınız. Nasred-
din Hocanın kızına testiyi kırmaması 
için verdiği öğüt burada geçerlidir. Yıl 
bittikten sonra, yapılacak bir şey kal-
maz elinizde.
Paralı çıkış sonucu ilk altı ay içerisinde 
paranızı almışsanız, Temmuz ayı zam-
mı gelmeden, Türkiye Sosyal Sigor-
talar Kurumuna başvurarak siz veya 
eşiniz için veya aldığınız toplu paranın 
miktarı çoksa her ikiniz için emeklilik 
için ödeme yapmanız, size çok büyük 
maddi menfaat sağlayacak ve yılları-
nızı verdiğiniz alın teri ve göz nurunu-
zun karşılığını alacaksınız.
Çıkış paranızı yıl sonundan önce, fa-
kat son aylarda alacaksanız, SGK`ya 
başvurunuzu öyle ayarlamalısınız ki, 
SGK`dan gelen 90 günlük süre içeri-
sinde emeklilik borcunuzu yatırıp, ma-
liyeden hakkınızı alabilesiniz.
Daha önceki yazılarımızda da değin-
diğimiz gibi, paralı çıkışlarda yüzde 
otuzlara varan vergi kesintilerinden 
dolayı bazen SGK`ya yatırılan miktar 
kadar maliyeden vergi iadesi gelmesi 
söz konusudur.

Eğer paralı çıkış için anlaşmayı gele-
cek yılın ilk aylarına atmışsanız veya 
alacaksanız, SGK`ya bu yıl sonu baş-
vurarak, gelecek Ocak ayında yapıla-
cak zamdan kurtulabilirsiniz.
SGK`ya daha önceden hem kendiniz 
ve hem de eşiniz gerekli emeklilik öde-
melerini yapmışsanız ve bu yıl veya 
önümüzdeki yıllarda paralı çıkış söz 
konusu ise, Almanya`da benzeri sis-
temde bireysel emeklilik kuruluşlarına 
toplu para yatırarak önemli miktarda 
vergi iadesi alabilirsiniz.
Dikkat edilecek çok önemli bir konu da 
SGK`ya emeklilik için para yatırdıkları 
halde, son dört yılın vergi denkleştirme 
işlemini yaptırmayanlar, fırsatı kaçır-
mamışlardır (Bazı hallerde bu dört yıl-
lık süre yedi yıla kadar çıkabilir uzma-
nınıza danışınız).
Paralı çıkış (Abfindung) almadan mut-
laka vergi uzmanınıza danışmanızı ve 
hesaplamalar yaptırmanızı kesinlikle 
salık veririz.
Tabii ki SGK haricinde kamuya yararlı 
derneklere yapılan bağışlar da vergi in-
diriminde büyük menfaat sağlayabilir. 
Bazı hallerde ödenen bağış kadar vergi 
iadesinin alınması söz konusu olabili-
yor.
Bu yıl da her yıl olduğu gibi çeşitli fir-
malarda çıkış paraları verilmektedir. 
Çalışan birçok insanımızın yıllar süren 
iş sözleşmelerinin bittiği ve karşılığın-
da çalışılan yıllara ve yaş seviyesine 
oranla toplu para (Abfindung) ödeme-
lerinin yapılacağı tarih okuyucumuz 
için çok önemlidir. Örneğin 31 Mart`ta 
parasını alacak olan bir kimse, Nisan 
ayından itibaren işverenden alacağı 
bilgi ve belgelerle vergi uzmanlarına 
danışmalarını ve yıl sonuna kadar ke-
silen vergiden mümkün olduğu kadar 
çok miktarda vergi iadesini nasıl ala-
caklarını öğrenmelerini salık veririz.  

2- Türkiyedeki bakıma muhtaç 
akrabalarınıza yardım 

 havalesi yaptınız mı? 

Eğer bugüne kadar yapmamışsanız, bu 
ay mutlaka yapmanızın sizin yararını-
za olacağını hatırlatmak isteriz. Çünkü 
maliye, bakımların hesabını yaparken, 
ilk havalenin yapıldığı aydan itibaren 
kabul eder. Daha önceki yazılarımızda 

havalelerin Ocak ayında yapılması-
nı salık vermiştik. Türkiyedeki bakım 
yapılan her bir akrabamız için bakım 
miktarı 2019 yılı için 4584, 2020 yılı 
için 4700, 2021 yılı için se 4900, 2022 
yılı için düz hesap 5000 eurodur. Eğer 
bakım yapılan şahsın geliri varsa, ona 
göre kabul edilecek miktar hesaplanır.
Bakım yapılan akrabanız Almanya`da 
yaşıyorsa, bakım miktarı yıllık 2019 
için 9168, 2020 için 9408 ve 2021 için 
9774, 2022 yılı için 9984 eurodur. Ba-
kım yapılan kişinin veya kişilerin gelir-
leri hesaplanarak kalan miktar maliye 
tarafından kabul edilir. Eğer aynı evde 
oturuyorsanız, bakım yapılan kimsele-
rin imzaları ve belgeleri yeterlidir. Şayet 
Almanyadaki bakım yaptığınız örneğin 
anne ve babanız başka evde oturuyor-
larsa, onların hesap numaralarına tıpkı 
Türkiyedeki akrabalarımıza olduğu gibi 
para havale etmeniz gereklidir.
Resmi nikahı olmadan birlikte yaşa-
yan eşlerden birisi, eğer geliri yukarda 
bahsettiğimiz miktarlardan daha az 
ise, diğerine bakım yapabilir. Bilhassa 
bu çiftin ortak çocukları varsa ve anne 
hiç çalışmıyorsa, erkek, kadına çocuk 
altı yaşını doldurana kadar bakım ya-
pabilir.
25 yaşını doldurduğu halde okuyan 
çocuğunuza bakım yapabilirsiniz. Kız 
veya erkek arkadaşıyla beraber yaşa-
yan ve arkadaşının gelir olan bir çocuk 
da olsa, bakım miktarını tam olarak 
bildirin. Maliye az kabul ederse, itiraz 
ederek bu konudaki yüksek mahkeme 
kararını bekleyin (BFH AZ. VI R 43/17).

3- Evde yapılan tamirat veya 
tadilat masraflarınızın işçilik 
bölümü (Handwerkerleistung) 

vergiden yüzde 20 oranında iade sağ-
lamaktadır. Bu masrafların mutlaka 
havale edilmesi gerekmektedir. Peşin 
ödemeler maalesef kabul olmamakta-
dır. Evde yapılan işçilik masrafları yılda 
6000 eurodan fazla olacaksa, kalan 
kısmının gelecek yıl ödenmesi gerek-
lidir. Maliye sadece 6000 euro karşılığı 
1200 eurodan fazla iade yapmaz.

4- Ailede herhangi bir kişi 
 özürlü ise, hiç çekinmeden 

vergi denkleştirme 
 uzmanınıza bildiriniz. 

ASIM 
TOZOĞLU 
069 - 73 19 19
www.tican.eu

MUTlAKA OKUMANIzI TAvSİYE 
EDECEğİMİz BAzI KONUlAR
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Kişinin özürlülük derecesi yüzde 
30`dan fazla ise, yılda 330 euro, yüz-
de 40  ise, 430 euro, yüzde 50 ise 570 
euro yüzde 60 ise 720 euro, yüzde 70 
ise, yıllık 820 euro, yüzde 100 ise 1020 
euro vergi muafiyeti vardır. Bu mua-
fiyetler 2021 yılından itibaren tam iki 
katına çıkarılmış olup, 2021`den itit-
baren % 20 dahi işleme konularak para 
getirmektedir.
Bu muafiyetler bilhassa yukarda bah-
settiğimiz paralı çıkış konusunda çok 
önemli rol oynamaktadır.
Özürlülük oranının yanında, bir de 
özürlülük kimliğinde (Behindertenaus-
weis) harflerin de önemi çok büyüktür. 
Örneğin RF Radyo ve Televizyon ver-
gisinden muaflık getirir. G harfi (Geh-
behinderung) yürümede özürlülük an-
lamına gelir ve iş yolunda kabul edilen 
kilometre mesafesinin iki katı hesapla-

nır. Bu iş yolunun iki katı hesaplanması 
özürlülük oranının yüzde 70 ve yuka-
rısında G harfi olmadan da geçerlidir.
Eğer kimlikte H harfi söz konusu ise, o 
zaman durum daha da farklı bir boyut 
kazanmaktadır. Bir yandan yıllık mua-
fiyet 3700 euro olurken, diğer yandan 
yıllık bakım muafiyeti olan 924 euro da 
devletten vergi muafiyeti sağlar.
Detaylı bilgileri uzmanınızdan öğrene-
bilirsiniz.
Çocuğunuz özürlü ise yaşına bakıl-
maksızın çocuk parasını alabilirsiniz.  
Ocak sayımızda detaylı olarak belirt-
tiğimiz gibi. Yukarıdaki sayılar tam iki 
katına çıkartılmıştır.

5- Vergi denkleştirme süresi, 

Covid 19 sebebiyle 2020 yılına ait ver-
gi denkleştirme süresi Mayıs 2022`ye 

kadar uzatılmıştır. Normal olarak bu 
yılın sonuna kadar 2018 ve sonrası yıl-
ların vergi denkleştirmesi yapılabilir. 
Yıllardır hiç vergi denkleştirmesi yap-
tırmayanların olduğu bilinmektedir ve 
bu kimselerin maliyeye hediye ettikleri 
milyarlarca euro olduğu da bir gerçek-
tir.

6- Vergi Sınıfı 3 ve 5 ile çalışan 
eşler acele ediniz. 

Maliye 2014 veya 2015 yılından bu 
yana olan vergi denkleştirmenizi is-
temektedir. ''Bana daha gelmedi'' de-
meyiniz. Maliye sizi uyardığı zaman 
ödeyeceğiniz miktara yüzde 6 gecik-
me faizi ve ayrıca her yıl için ayrı ayrı 
gecikme cezası kesmektedir. Kendiniz 
bildiride bulunursanız, bu cezaların 
hafifletilmesi söz konusu olabilir.

İSTANBUL - Türk Hava Yolları (THY), 
İçişleri Bakanlığınca yayımlanan yeni 
Kovid-19 genelgesi doğrultusunda, 
yurt içi uçuşlarda negatif PCR testi ile 
tüm iç ve dış hat uçuşlarında HES kodu 
uygulamasının kaldırıldığını bildirdi.
THY'nin sosyal medya hesaplarından 
yapılan bilgilendirmede şunlar kayde-
dildi:
"İçişleri Bakanlığının aldığı karar uya-
rınca yurt içi uçuşlarımızda negatif 
PCR test ve tüm uçuşlarımızda HES 
kodu uygulaması 03.03.2022 tarihi 
itibarıyla kaldırılmıştır. Uçak içerisinde 
maske kullanım zorunluluğu ise de-
vam etmektedir." (AA)

THY'den 
PCR testi ve 

HES kodu 
açıklaması
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AOK 
Hessen 

Etnik 
Pazarlama 

Uzman 
Koordinatörü: 

Necati 
Suözer

AOK Hessen'de Ücretsiz 
Birim ve Kurum Hizmetleri 
Nelerdir?
Son zamanlarda Almanya´da sağlık 
sistemindeki kurum ve kuruluşlara 
karşı güven eksikliğinin çokça konu-
şulduğu bir ortamda AOK Hessen´in 
böyle bir durumda siz değerli üyele-
rini yalnız bırakmadığını ve bu alan-
da sizi destekleyen ve karar verme 
durumunda size her alanda yardım 
eden birim ve kurum hizmetlerini 
özetlemek istiyorum. 

İnsanın kendi sağlığı 
en önemli servetidir. 

Ancak insan her konuda bilgi sahibi 
olamaz. Tavsiyelerine ve bilgilerine 
güvenebileceğiniz uzmanların yakı-
nınızda olması faydalıdır.  

Uzman araması 

İyi bir danışma – güvenli bir karar: 
İkinci görüş için bir uzman bulmak 
çoğu zaman kolay değildir. Bu ko-
nuda size yardım ediyor ve özel bir 
hizmet teklif ediyoruz: Bağımsız or-
tağımız BetterDoc yakınınızdaki uy-
gun uzmanları ve klinikleri ararken 
size yardımcı oluyor ve istediğinizde 
bir randevu ayarlıyor. Uzman dok-
torlar sizi şahsen muayene ediyor, 
dosyanızı ve muayene sonuçlarınızı 
inceliyor ve bir teşhis koyuyor. Ar-
dından uzmanlardan ayrıntılı tedavi 
tavsiyeleri alıyorsunuz. 
Böylelikle çok karmaşık hastalık 
tablolarında veya nadir hastalıklar-
da bile iyi bir danışmanlık aldığınızı 
garanti edebiliyoruz. Hastalığınız ve 
tedavi olanakları hakkında ne kadar 
bilgi sahibiyseniz o kadar güvenli 
karar verebilirsiniz. 
betterdoc.org/aok-hessen 
BetterDoc destek hattı 
0800 44 46 999 (ücretsiz) Pazarte-
si–Cuma arası, saat 09.00–17.00 

İkinci doktor görüşü 

Planlanan bir ameliyat gerçekten 
gerekli mi? Alternatifler var mı? 

İkinci bir doktor görüşü çoğu zaman 
bir karar konusunda netlik kazan-
mak için yardımcı olur. Teşhis için 
hızlıca ikinci bir uzman bulmanız-
da size yardım ederiz. Bu amaçla 
çeşitli uzmanlık alanlarından farklı 
kalifikasyonlara sahip doktorlar ile 
birlikte çalışıyoruz. Bu, tedavinizin 
şanslarını ve risklerini daha iyi tah-
min etmenize yardımcı olur. Daha 
fazla bilgiyi bulabileceğiniz adres: 
aok.de/hessen (ärztliche Zweitme-
inung anahtar sözcük: ikinci doktor 
görüşü) 
Hangi tür rahatsızlıklarda ikinci 
doktor görüşü alabilirsiniz? 
Romatizma 
Kalça ve Diz protezi 
Kardiyoloji 
Onkoloji 
Onkoloji (Yemek borusu ve 
Mide kanseri) 
Omurga 
Omuz 
Doktor aracılığı / Uzman doktordan 
randevu alamama veya 4 haftadan 
uzun bir tarihe randevu verilme iş-
levi: Uzman doktor arıyor, ama ran-
devu için uzun uzadıya beklemek 
istemiyor musunuz?  
Randevu arayışınızda size destek 
veriyoruz. Hangi doktorun alternatif 
olarak söz konusu olduğunu ve kısa 
zaman içinde hâlâ boş kapasitelerin 
olup olmadığını size söylüyoruz. Bu 
hizmetten 0800 01 11 511 numaralı 
telefondan ücretsiz yararlanabilirsi-
niz. 

Tedavi hataları 

Bir ameliyat başarışız, sonrasında-
ki tedavi yetersiz olduğunda veya 
yanlış ilaçtan mağdur olduğunuz-
da hasta olarak çoğu kez tek başı-
na kalıyorsunuz. Tedavi hatalarının 
ağır etkileri olabilir.  
Tedavide bir hata sezdiğinizde AOK 
Hessen sizi destekler.  

Size tarafsız ve kapsamlı bilgi ve-
ririz. Uzmanlarımız tedavide veya 
bakımda hata şüphesini kontrol 
ediyor, ilaçlar veya medikal ürünler 
nedeniyle oluşabilmiş hasarları iti-
nayla inceliyor ve sonraki adımlar 
için gerçekçi bir değerlendirmede 
bulunuyorlar. Sosyal sigorta huku-
kuna ilişkin soruları da cevaplıyoruz 
ve uzmanlaşmış hukuki destek bul-
maya yardımcı oluyoruz. Tüm bilgi-
ler şu adreste: aok.de/hessen (Be-
handlungsfehler anahtar sözcük: 
tedavi hataları) 

AOK-Clarimedis 

Bu tıbbi bilgilendirme hizmeti sağlık 
konusundaki sorularınızı cevaplar. 
Burada bağımsız doktorlar, aynı za-
manda tıbbi uzman personel günün 
her saatinde hizmetinizdedir. 

Uzman destek hattı ücretsiz ve AOK 
sigortalıları için özeldir. Uzmanların 
size sağlam bilgiler verdiği konular-
dan bazıları: Teşhisler, tıbbi terimler, 
terapi içerikleri ve olası alternatifler.  
Aynı zamanda ilaçların etkileri, yan 
etkileri ve etkileşimleri. Uyarı: AOK-
Clarimedis uzaktan teşhis yapamaz 
ve doktor muayenesinin yerine geç-
mez. Bu nedenle acil hastalıklarda 
önce doktorunuza başvurun. 

AOK-Clarimedis destek hattı: 
0800 1 265 265 

Bu hizmetlerin hepsi siz değerli 
üyelerimiz için tamamı ile ücertsiz-
dir. Sizi mutlu görmek, bizi de mutlu 
etmektedir.  

Selam ve Saygılarımla. 
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Aşağıdaki konularla ilgili aşırı derecede bilgi kirliliği bulunmaktadır. 
Bu sebepten ötürü o konular ile ilgili değerli bilgileri sizler için 

özetledim.

Bakım hizmeti: 
Danışmanlık ziyaretleri nedir?

Tabeladaki katkı payı miktar-
lar en yüksek değerleri teşkil 
etmektedir. 

Bakım işlevini yapan kişinin 
alabileceği en yüksek katkı 
payı miktarlardır. Bu rakam-
lar kombi veya aynı bakım 
hizmetlerini alan kişilerde 
belirli miktarlarda aşağı çe-
kilir. Her yıl bu miktarlar de-
ğişir.

Bakıma muhtaç yakınlarına bakmak 
için işten ayrılan veya işsizlik para-
sı almayı kesen hasta bakıcılar için 
bakım sigortası, işsizlik sigortasına 
katkı payını ödemektedir. Bu da şu 
anlama gelir: Hasta bakıcılar, bakım 
faaliyeti bittikten sonra yeni bir işe 
giremezse sigorta desteğini kaybet-
mez ve - diğer şartlar karşılandığı 
sürece - işsizlik ödeneği ve aktif 
çalışma promosyon ödeneğini alma 
hakları vardır.

Hasta bakıcı olarak şartları karşı-
layan yakınlarına bakan kişiler de 

primsiz olarak kaza sigortasından 
yararlanmaktadır. Sigorta, fiziksel 
bakım önlemlerinin ve ev yönetimi 
yardımlarının yanı sıra bakım si-
gortası kanununda belirtilen çeşitli 
alanlarda bakımla ilgili destek ön-
lemlerini de kapsamaktadır. Hasta 
bakıcının veya bakıma muhtaç kişi-
nin aynı evde yaşamaması halinde 
olası gidiş-dönüş ücretleri de sigor-
taya dahil edilmektedir.

Bakıma muhtaç olmadan yaşama-
nızı arzu eder, esenlikler dilerim.

Lisanslı bakım hizmeti tarafından 
yapılan düzenli danışmanlık ziya-
retleri bakıma muhtaç kişilere iyi 
bakıldığını ve hasta bakıcıların ih-
tiyaç duydukları tüm bilgilere sahip 
olmalarını sağlamayı hedeflemekte-
dir. Hasta bakım uzmanları, örneğin 
hasta bakım ilaçları, yaşam alanında 
değişiklikler veya bakım derecesin-
deki bir değişiklik için uygulamalar 
hakkında tavsiyelerde bulunmak-
tadır. Bunun ücreti bakım sigortası 
tarafından karşılanmaktadır. 

Bakım parası alan bakıma muhtaç 
kişiler bu danışmanlık ziyaretlerin-
den yararlanmalıdır:

• Bakım derecesi 2 ve 3 olanlar 
her altı ayda bir

• Bakım derecesi 4 ve 5 olanlar 
her üç ayda bir

Bakım derecesi 1 olanlar veya sade-
ce bakım parası talep etmeyen kişi-
ler ise her altı ayda bir danışmanlık 
ziyaretinden yararlanabilir.

Hasta bakan yakınlar ne za-
man sosyal güvenlik kapsa-
mına girmektedir?

Hasta bakan aile bireyleri bakım 
derecesi 2 ve daha yüksek olan bir 
veya birden fazla bakıma muhtaç 
kişiye kendi ev ortamlarında profes-
yonel olmayan ve düzenli olarak iki 
veya daha fazla gün harcayıp hafta-
da en az on saat bakım sunuyorsa 

sosyal güvenlik ödeneğinden yarar-
lanabilmektedir.

Yakın çevrenizden birine bakıyor-
sanız ve bu koşullara uygunsanız 
bakım sigortasında "hasta bakı-
cı" olarak kabul edilirsiniz. Böylece 
emeklilik, işsizlik ve kaza sigortası 
kapsamına alınırsınız.

Önemli bilgi: Kişi haftada 30 saatten 
daha fazla çalışmıyorsa bakım si-
gortası emeklilik primlerini ödeme-
yi üstlenmektedir. Primlerin miktarı 
bakım gören kişinin bakım derece-
sine ve bakım durumuna bağlı ola-
rak düzenlenmektedir.
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ANKARA (AA) Erdoğan, Cumhurbaş-
kanlığı Beştepe Sergi Salonu'nda, 
Uluslararası Demokratlar Birliği heye-
tini kabul etti.

"Türkiye Osmanlı'nın ilk asrından 
itibaren bir Avrupa ülkesidir"
Erdoğan, Avrupa'nın 17 farklı ülke-
sinden gelen Türk vatandaşlarıyla 
Külliye'de bir araya gelmekten, hasret 
gidermekten, hasbihal etmekten bü-
yük bir memnuniyet duyduğunu ak-
tardı. Uluslararası Demokratlar Birliği 
bünyesinde, yurt dışındaki Türk vatan-
daşlarının birliğinin, beraberliğinin, 

uhuvvetinin güçlenmesi için çalışanla-
ra şükranlarını sunan Erdoğan, sözleri-
ni şöyle sürdürdü:
"Uluslararası Demokratlar Birliğinin, 
vatandaşlarımızın ve bulundukları ül-
kelerin vatandaşlığına geçmiş insan-
larımızın örgütlü sivil toplum yapıları 
içinde siyasi, sosyal, kültürel, ekono-
mik etkinliklerini artırmaları yönünde 
gösterdiği çabaları takdirle takip edi-
yorum. Bir yandan kendi köklerine, 
tarihlerine, medeniyet değerlerine sıkı 
sıkıya sarılan vatandaşlarımızın bu-
nun yanında yaşadıkları toplumla or-
tak bir gelecek inşa etmek iradesiyle 

hareket etmelerini önemli gö-
rüyorum. Esasen bu ikisinin 
arasında herhangi bir tenakuz 
da yoktur. Türkiye, tarihin de-

rinliklerindeki diğer sayfaları bir kenara 
bırakarak söylüyorum, Osmanlı'nın ilk 
asrından itibaren bir Avrupa ülkesidir. 
Geçen asrın başına kadar bugün üze-
rinde çok sayıda Avrupa ülkesinin yer 
aldığı topraklar bizim vatanımızın bir 
parçasıydı. Bugün de tarihi ve sosyal 
bağlarımızın ötesinde Trakya bölge-
mizle Avrupa kıtasının ayrılmaz bir kıs-
mını oluşturuyoruz. Dolayısıyla çeşitli 
Avrupa ülkelerinde yaşayan vatandaş-
larımızın bulundukları yerlerin siyasi, 
sosyal, ekonomik faaliyetlerine etkin 
şekilde katılmaları ve söz sahibi olma-
ları kadar tabii bir durum yoktur. Kimi 
çevrelerin ülkemizi Avrupa'dan dışla-
ma, Avrupa'nın karşısında bir coğrafya 
ve toplum olarak gösterme çabaları 
kesinlikle art niyetlidir. Balkanlardan 
Orta ve Doğu Avrupa'ya kadar her yer-
de kazıma, yok etme, silme çabalarına 
rağmen hala izlerimizi takip ederek 
kıtanın her köşesinde özellikle bunları 
görmek mümkündür."
Erdoğan, böylesine köklü bir tarihi ve 
sosyolojik gerçeğin olduğu yerde hiç-
bir Türk vatandaşının kendini dışlan-
mış, ötekileştirilmiş, hele hele aşağı-
lanmış hissedemeyeceğini belirtti.
Cumhurbaşkanlığı Beştepe Sergi 
Salonu'nda, Uluslararası Demokrat-
lar Birliği heyetini kabulünde konuşan 
Erdoğan, Türkiye'nin vatandaşlarına 

Erdoğan, Uluslararası Demokratlar 
Birliği heyetini kabul etti

Köksal Kuş, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 2004'te açılışını gerçekleştirdiği, Uluslara-
rası Demokratlar Birliğinin Köln'deki genel merkez binasının fotoğrafını hediye etti.
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sahip çıkması konusunda en somut 
örneklerden birinin "sağlık hizmetleri" 
olduğunu dile getirdi. Türkiye'de ra-
hatsızlanan vatandaşların geçmişte, 
Avrupa'nın sahip oldukları sağlık si-
gortası vasıtasıyla aldıkları hizmetleri 
gıptayla takip ettiğini anlatan Erdoğan, 
şimdi ise Türkiye'nin, dünyanın dört 
bir yanında sağlık desteğine ihtiyaç 
duyan vatandaşların imdadına koş-
tuğunu söyledi. "Geçtiğimiz 12 yılda, 
4 ayrı kıtadaki 82 ayrı ülkeden 1113 
hasta vatandaşımızı ambulans uçak-
larla alarak ülkemize getirip, tedavileri 
burada yaptırmalarını sağladık." di-
yen Erdoğan, 2020'de 231 vatandaşın, 
2021'de 169 vatandaşın, bu yılın ilk 1,5 

ayında da 27 vatandaşın tedavi için 
Türkiye'ye nakledildiğini bildirdi.
Sadece bununla kalmayıp, her alanda 
benzer hizmetlerin vatandaşlara su-
nulmasını sağladıklarını dile getiren 
Erdoğan, şöyle konuştu:
"Dış temsilciliklerimizde vatandaşları-
mıza 73 farklı türde konsolosluk hiz-
meti veriyoruz. Yılda ortalama 2 mil-
yon işlemi bulan bu hizmetler, salgının 
da etkisiyle geçen yıl 3 milyonu geride 
bıraktı. Kurduğumuz bilişim altyapısı 
öylesine verimli işliyor ki pek çok ülke 
benzer bir sistemi kurmak için bizden 
yardım talep etti. Salgın döneminde 
142 farklı ülkeden 100 bini aşkın vatan-
daşımızın ülkemize dönmesini sağla-
yarak herhangi bir mağduriyet yaşan-
masının önüne geçtik. Türkiye'nin yanı 
sıra 9 farklı dilde hizmet veren çağrı 
merkezimiz vasıtasıyla günün 24 saati 
vatandaşlarımıza hizmet sunuyoruz."
Erdoğan, "Son olarak gelen talepler 
üzerine TOKİ vasıtasıyla yurt dışın-
daki vatandaşlarımızı ev sahibi yap-
maya yönelik yeni bir projeyi daha 
hayata geçirdik. İlk olarak İstanbul 
Sancaktepe'de 420 konutla başlaya-
cak bu projeyi talebe göre yaygınlaştı-
rarak sürdüreceğiz." dedi.

"Hizmetlerin hukuki altyapısını 
güçlendirdik"
Erdoğan, geçen iki yılda çeşitli kanun-
larda yaptıkları 9 ayrı değişiklikle yurt 
dışındaki vatandaşlara verilen hiz-
metlerin hukuki altyapısını güçlendir-
diklerine işaret ederek büyükelçilik ve 
konsolosluklardaki çeşitli kurumların 
temsilcilerinin yanı sıra Yurtdışı Türk-

ler Başkanlığı, Yunus Emre Enstitüsü, 
Maarif Vakfıyla vatandaşların hizme-
tinde olduklarını dile getirdi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın hitabından 
önce, AK Parti Genel Başkan Yardımcı-
sı Efkan Ala ve Uluslararası Demokrat-
lar Birliği Genel Başkanı Köksal Kuş da 
birer konuşma yaptı.
Köksal Kuş, günün anısına, Cumhur-
başkanı Erdoğan'ın 2004'te açılışını 
gerçekleştirdiği, Uluslararası Demok-
ratlar Birliğinin Köln'deki genel merkez 
binasının fotoğrafını hediye etti.
UID Hessen Bölge Başkanı Erkan Ars-
lan da yuvarlak masada yer alarak so-
rumlu olduğu bölgeyi temsil etti. 

Erdoğan, Uluslararası Demokratlar 
Birliği heyetini kabul etti

UID Hessen Bölge Başkanı Erkan Arslan
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Çok Kıymetli Okuyucularım,
19 Şubat 2020 Hanau katlia-
mının 2. yılını büyük bir üzüntü 
içerisinde andık.
Hunharca öldürülen insanlar 
için mevlütler okutup dualer et-
tik. Allah rahmet eylesin.
Allah geride kalan ailelerine sa-
bil versin.
Tek temennimiz böyle acıların 
tekrar yaşanmamasıdır. Bu ül-
kede yaşayan bütün vatandaş-
ların sulh ve barış içerisinde ya-
şamasıdır.
19 Şubat 2022´de Hanau 
Heumakt´ta bir çok STK'larımızın 
destekleriyle ve katılımıyla bir 
basın açıklaması yaptık, bu ba-
sın açıklamasının başlığı,
''Gemeinsam gegen Terror und 
antimuslimischen Rassismus''
 ''Hep birlikte teröre ve islam 
düşmanlığına karşı''
Basın açıklamamıza SPD Patisi 
Genel Başkanı Bayan Saskia Es-

ken ve Hanau Büyükşehir Belediyesi 
Başkanı Bay  Claus Kaminsky katıla-
rak birer konuşma yaptılar.
Hanau katliamının 2. yılı anma top-
lantısını organize eden değerli der-
nek başkanlarına, dernek üyelerine 
ve katılımlarıyla desdek veren, bütün 
vatandaşlarımıza  teşekkür ediyo-
rum.
Terör ve savaşlar bütün dünya insan-
lığını tehdit etmektedir.
Artık dünyada savaşlar olsun istemi-
yoruz. Artık suçsuz insanlar, kadınlar 
ve çocuklar öldürülsün istemiyoruz. 
Her canlının bu dünyada yaşama 
hakkı vardır. Yaşam hakkı kutsaldır.
Birbirimizi sevelim, birbirimize yar-
dım edelim, mazlumların, mağdurla-
rın ve güçsüzlerin yanında duralım. 
Onlara yardım ellimizi uzatalım.
Hepinize iyi çalışmalar, barış ve sü-
kunet içerisinde yaşamanızı diliyo-
rum.
Hepinizi Allah'a emanet ediyorum.
Saygı ve selamlar.

IHK-Hanau Başkan Yardımcısı
Salih Taşdirek

SERBEST KÜRSÜ

Her canlının 
yaşama hakkı 

vardır'
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB)’nin desteği ile 
yurt dışında yaşayan gençler; İstanbul ve Çanakkale’de  “YTB Gençlik 
Kampları” programında buluşuyor. Dünyanın dört bir yanından 18-23 yaş 

BERLİN (AA) - Almanya'da yapılan bir araştırma, 
ülkede demokrasiye olan güvenin azaldığını ve 
halkın yüzde 23'ünün ülkenin diktatörlük yolunda 
olduğunu düşündüğünü ortaya koydu.
Welt am Sonntag gazetesinin INSA araştırma 
enstitüsüne dayandırdığı haberine göre, Kovid-19 
salgını sırasında hükümete olan güven zayıfladı.
Bazı insanların ülkeden göç etmeyi bile düşündü-
ğü ifade edildi.
Halkın yüzde 23'ünün, Almanya'nın diktatörlük 
yolunda olduğu görüşünü dile getirdiği kaydedil-
di.
INSA'nın Genel Müdürü Hermann Binkert, batıda 
yaşayanların yüzde 20'sinin ve doğuda yaşayan-
ların yüzde 30'unun demokrasiyi tehdit altında 
gördüğünü aktardı.

Gençler, YTB’nin 'Bahar 
Kampı'nı Kaçırmayın!

Almanların yüzde 23'ü 
ülkenin diktatörlük 
yolunda olduğunu 
düşünüyor

arası vatandaşların katılabileceği programa son 
başvuru tarihi ise 25 Mart 2022.
YTB 2022 yılında bahar, yaz ve kış dönemlerinde 
YTB Gençlik Kampları programları organize edi-
yor. 13-19 Mayıs 2022 tarihleri arasında Gençlik 
ve Spor Bakanlığına bağlı bulunan İstanbul Mar-
maracık Kamp Alanı ve Çanakkale Kamp alanla-
rında gerçekleştirilecek olan bahar dönemi YTB 
Gençlik Kampları’na yurt dışında yaşayan 18-23 
yaş arası Türkler katılabilecek. Kız ve erkek grup-
lar biri Çanakkale’de diğeri İstanbul’da olmak 
üzere iki farklı alanda kamp yapacak. Kamplar 
kapsamında tarih, kültür, spor, eğlence ve sanat 
temalı etkinlikler gerçek leştirilecek.

SON BAŞVURU TARİHİ 25 MART 2022

Son başvuru tarihi 25 Mart 2022 olan programa 
obys.ytb.gov.tr sayfası üzerinden başvuru yapıla-
biliyor. Program hakkında ayrıntılı bilgiye ise ilan 
sayfası (www.ytb.gov.tr/genclikkamplari) üzerin-
den erişiliyor. Programa katılmaya hak kazanan 
adaylara  konaklama, gıda ve  transfer sağlanır-
ken ulaşım alanında da destekler sunulacak. 
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı 
(YTB) yurt dışında yaşayan genç vatandaşların 
ana vatanlarıyla bağlarını korumaları ve geliştir-
meleri amacıyla her yıl onlarca program düzenli-
yor. Bu kapsamda 2016 yılından itibaren Gençlik 
ve Spor Bakanlığı ve YTB işbirliğinde gerçekleşti-
rilen “YTB Gençlik Kampları” programına dünya-
nın dört bir yanından genç vatandaşlar katılıyor. 
YTB Gençlik Kampları ile yurt dışında farklı ülke-
lerde yaşayan Türk gençleri ana vatanda bir araya 
gelerek; tarih, spor, kültür ve doğa temalı etkinlik-
lere katılıyor ve birbirleri ile ilişkilerini geliştirme 
imkânı buluyor.





*  Vergiler, harçlar ve bagaj dahil tek yön uçuşlar.  
SunExpress Güneş Ekspres Havacılık A.Ş., Yenigöl Mah.  
Nergiz Sok. No: 84 PK, TR-07230 Muratpaşa, Antalya
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Hayatı anlamlı kılan en 
önemli şeylerden birisidir 
sevmek. 
Hayat severek yaşanır. 
Hayata küsenler, hayattan 
bezenler, hayata veda edenler 
sevgiyi kaybedenlerdir.
Oysa herşey sevmekle başlar. 
Sevenler ancak sevdirir.
Güzeller güzeli ‘Sevdiriniz, 
nefret ettirmeyiniz’ buyur-
muştur.  
Oysa biz ne kadar çok nefret 
ettiriyoruz. 
İnsanların çoğu olumlu olana 
değil de, olumsuza odaklan-
mayı seviyor. 
Genellikle sevdirmeyi ve müj-
delemeyi değil, nefret ettir-
meyi ve korkutmayı yeğliyor. 
Sevemediğimiz, kalbimizde 
sevgiyi boğduğumuz için 
sevdiremiyoruz. 
Zora talip olmak yerine, kolayı 
tercih ediyoruz. 
Emek ortaya koymayı değil, 

kısa yoldan köşeyi dönmeyi 
seviyoruz. 
Sevdirmek emek ister, zordur; 
nefret ettirmek ise çok kolay. 
Sevmeyi, sevdirmeyi ve 
sevindirmeyi beceremeyenler 
nefret ettirmekten de geri 
durmuyorlar. 
Olumsuz hadiseler, kötü 
örnekler hep sevgisizlikten ve 
sevdirememekten kaynakla-
nıyor. 
Bizim olumsuzlukları çoğalt-
maya değil, olumlu olanları 
göstermeye ihtiyacımız var. 
Sevgi ilgiyi doğurur.
Sevgi beslemediğimiz birşe-
ye, birine ilgimizi gösterme-
yiz.
İlgimizin olmadığı birşeyle 
uğraşmak durumunda kalı-
yorsak, zorunluluktandır bu.
En güzel şey yapmaya zo-
runlu olduğumuz, yapmakla 
sorumlu olduğumuz şeye dair 
ilgi ve sevgiye sahip olmaktır. 
Yapılan bir işin yükü ne kadar 
ağır olursa olsun, değil mi ki o 
yükü taşıyan bilerek, isteye-
rek ve severek yapıyor bunu, 

hafiftir, hafifler.
Dünyanın en hafif, en kolay 
işi dahi sevilerek yapılmazsa 
ağırdır, taşıyanı ezer.
Zoraki yaptığımız bir işten 
verim beklemek beyhudedir.
Oysa sevginin içerisine katıl-
dığı iş bereketlenir. 
Bir kimse yaptığı işi seve-
rek yapıyorsa, insanlar ona 
özenir; o işi aynı zamanda 
sevdirmiş olur. 
Bugün severek yaptığımız 
birçok şeyin, geçmişte o 
işi severek ve ilgi ile yapan 
kimselerden aldığımızı, onlara 
özendiğimizi ve o işi bugün 
bizim de severek yaptığımızı 
farkedeceğiz. 
Nefret ettirilen metanın talibi 
olmaz. 
Sevdiğimiz, severek yaptı-
ğımız işlere ilgimizi sonuna 
kadar açarız. 
Sevmediğimiz şeylere de ilgi-
siz davranır, sırtımızı döneriz. 
Sevgi kazandırır; nefret kay-
bettirir. 
Sevgi dolu bir kalbe sahip 

olmak herşeyden öte o kalbin 
sahibine yaptığı en güzel 
iyiliktir.
Sevgi kanatsa, nefret pran-
gadır. 
Nefret ve kinden beslenen 
kalp sahibini yer ve bitirir. 
Ezcümle;
Sevmeyen sevdiremez.
Sevmeyen ve sevdiremeyen 
sevindiremez.
Sevdiremeyenlere, özendire-
meyenlere, sevindiremeyenle-
re sözümüz şudur:
Madem sevdiremiyorsunuz, 
gölge etmeyin, nefret ettirme-
yin bari.
Sevginin nefrete galip geldiği 
bir dünyanın kurulması duası 
ile...

Murat 
Kubat

Sevdiriniz
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İmkanlarımız;
• Uçak bileti
• Havalimanı transferi
• İlk 14 gün otel konaklaması
• İlk ay ev kirası ve depozito ödemesi
• Emlak danışmanlığı

#TPTURKEY

Başvuru için: 
joinus@tr.teleperformance.com

Teknolojik gücü ve insan odağıyla çok kanallı müşteri deneyimi yönetimi konusunda dünya lideri 
Teleperformance, özellikle Almanya’da yaşayan ve Türkiye’ye dönmek isteyenlerin tersine beyin göçünü 
destekliyor ve istedikleri şehirde evlerinden çalışma imkânı sağlıyor.

Toplam 88 ülkede 420 bin çalışanıyla faaliyet gösteren, Türkiye’de ise 8.000 çalışanıyla 20’den fazla 
dilde, 150’den fazla markaya hizmet sunan Teleperformance, yeni takım arkadaşlarını bekliyor!

2021 yılında 35’2021 yılında 35’ten fazla yeni markayla iş birliği yapmaya başlayan ve birçok yeni yabancı dili portföyüne 
ekleyerek 20‘den fazla dilde hizmet veren Teleperformance, Türkiye’de yabancı dil müşteri hizmetleri 
pazarının lideri durumundadır. İstanbul, Uşak, Antalya ve Balıkesir’in ardından Diyarbakır ve İzmir 
lokasyonlarını da hizmete açan firma istihdam oranını son 1 yılda yüzde 60 artırmıştır.

Siz de bu büyük ailenin bir parçası olmak ve Türkiye’de istediğiniz şehirden çalışmak için 0549 833 68 19 
numaralı telefondan bize ulaşın, size sunacağımız imkanları kaçırmayın!

Anadil Seviyesinde Almanca Bilenlerin
Türkiye’de İşi Hazır!
Memlekete dönüş için hazır mısınız?
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Tarihin ilk çağlarından beri milletlerarası rekabet vardır 
ve devam etmektedir. Siyasetin anlaşmazlıkları ve devletlerin 
savaşa kadar giden  çatışmalarının arkasında hep bir ekono-
mik sebeb veya çözülemeyen bir iktisadi hesaplaşma vardır. 
İnsanlık tarihinin ilk çağlarından beri bazen kervan yollarına 
hakim olma, bazen ticari faliyetlerden bac2 alma veya zen-
ginliğe zenginlik katmaktır savaşların ana nedeni.  Bahanesi 
kendi milletini koruma, müttefiklerine destek olma veya ben-
zer bir sebeb olsa da savaşlar menfaat elde etmek için yapılır. 

Günümüzde devletlerarası anlaşmazlıklarda enerji kay-
nakları konusundaki temel rekabet devletler arasındaki uz-
laşmazlıkların biri konumuna geldi. Yayılma tehlikesi olan 
savaşlardan üst düzey savunma stratejilerine kadar her dev-
let enerji ihtiyacını kendi geleceği açısından hesaplayarak 
silahlanmasından savunma bütçelerine kadar  bütün benzer 
öngörülerini enerjinin kullanılabilirliği üzerinden masaya ya-
tırmaktadırlar. Özellikle büyük devletler enerji havzalarının 
kontrolü adına zengin tabii kaynakların bulunduğu bölge veya 

yakın coğrafyalarda çatışmalar çıkarmak, iktidarları yerinden 
edip kendilerine bağımlı kontrol edilebilir müttefikleri des-
tekleyerek enerji akışında etkili olmak dış politikalarının ana 
eksenini oluşturmuştur.3 Müttefik siyasetleri destekleyerek 
paralel iktidarları kontrol eden büyük devletler, enerji güvenli-
ğini sağlamak adına kanlı savaşlara bile kolayca bahane üre-
tebilmektedirler. Sadece politik çekişmelerin değil çok sayıda 
devletin içerisindeki yer aldığı büyük dünya savaşlarını bile 
göze alacak rekabetlerinin kanlı finalini oynamayı göze ala-
cak kadar gözleri dönebilmektedir.4 

Devletler içeride kendi halkına, dışarıda yakın müttefikle-
rine ve en sonunda düşmanlarına açıkladıkları son mesajları 
hep enerji üzerinden tarif edip, politikalarına destek arayan 
söylemlerini hep enerji üzerinden geliştirmişlerdir.5  Dış po-
litikalarında sürekli olarak masaya enerji hesapları yaparak 
gelenler, dost veya düşman tariflerini enerji politikaları çer-
çevesinde görmeye başlamışlardır. Askeri, ticaret, siyaset ve 
yatırım politikalarının eksenine hep genel enerji ihtiyaçları 

“Türkiye’nin enerji tedarik gücü, 
Avrupa için stratejik nefes borusudur”
Tarihin ilk çağlarından beri milletler enerjinin en önemlisine / ensfazlasına sahip olmak için yarışmışlar-
dır. İnsanlığın gelişmesinde enerjinin rolü genel kabul görürken bu alanda ortaya çıkan rekabet savaş ve 
çatışmaların da ana sebeplerinden biri olmuştur. Ülkelerin enerji kaynaklarına yakın olma, sahip olma 
ve rakiplerinin bu alanda önlerini kesmek için sivil inisiyatifler üzerinden zaman zaman çeşitli eylemler 
geliştirerek enerji havzalarının kontrolünü hedefleyen stratejileri hayata geçirmeye çalışmışlardır. Çün-
kü enerji, gelişmenin temeli olarak özellikle güçlü ülkeler için en temel ihtiyaç konumundadır.

Burak Selçuk Alp Çelik 1
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koyularak dost ve düşman tariflerine de enerji siyaseti etkili 
olmuştur. Öyleki artan enerji ihtiyaçları  ülkelerin bütçelerinin 
önemli bir bölümünü götürürken enerjiyi rakiplerine kaptır-
mamak adına yeni rekabet sahalarını da enerji ihtiyaç ve ma-
liyetleri üzerinden hesaplanmaktadır. Günümüze kadar böyle 
gelen enerji ihtiyacı hesapları gelecekte de devlet yönetimleri 
için  devasa bir maliyet olarak gözardı edilemeyecektir.

Gelecekteki enerji ihtiyacını bugünden garantileyemeyen 
ülkeler borç - enflasyon sarmalı içerisinde gelişmeye mec-
burdurlar. Sanayi ülkeleri arasındaki silahlı rekabetlerde ise, 
enerjide dışa bağımlı olan ülkeler hiç hesaba katılmayan basit 
güçler konumundadır. Çünkü enerji, artık bir zenginlik payla-
şımının çok ötesinde, günümüzde sahip olduğumuz stan-
dartları kaybetmeden yaşayabilmenin veya rakiplerin gerisi-
ne düşmemenin de olmazsa olmazı konumundadır. Enerjinin 
tarihi zenginlikten çok öteye azami yaşam standartlarının ge-
reği haline gelmiştir. En önemli silahlar enerjiye sahip olmak 
için kullanılırken, geleceğin tarifinin enerji üzerinden yapıl-
ması devletlerin bu alandaki potansiyeli üzerinden yapılmaya  
başlamıştır. Enerjide dışa bağımlı ülkeler, gelecekte artacak 
ihtiyaçlarını, ancak mantıklı enerji politikaları ile karşılayabi-
leceklerdir. Enerji siyaseti  olmayan ülkelerin yarını bugünden 
kaybeden ülke konumuna geleceği siyaset merkezlerinin ke-
sin öngörüleridir. 

Mevcut askeri hareketliliğin enerji hatlarının geçtiği bölge-
lerde görülmesi Avrupa ülkelerinin enerji kartlarını tekrar ma-
saya koymaya mecbur bırakıyor. Rusya - Ukrayna krizi gös-
teriyor ki Batı Avrupa’nın enerji tedariki hiçte güvenli değildir. 
Almanya - Fransa öncülüğündeki başat ülkelerin Moskova 
ile artan görüşmeleri de gösteriyor ki, krizin olumsuz etkileri 
görülmeden olası riskler için tedbir alınmaktadır. Kuzey Akım 
Enerji Hattı yakın gelecekte kapandığında Avrupa’nın ener-
ji tedariki korkunç derecede pahalı olacaktır. Ukrayna krizi 
derinleşip Rusya ile Batı Avrupa arasındaki ipler gerildikçe 
bu makaledeki iddialar daha bir anlam kazanacaktır. Çün-
kü ülkeler enerji maliyeti ve piyasasını tahmin edemedikleri 
dönemlerde ne kalkınma hamlelerini, ne de yapacakları ya-
tırımları hesaplayabilirler. Rusya Avrupa’yı böyle bir bilinmeze 
doğru iteklemektedir. 

Türkiye ve Almanya’nın enerji alanındaki ihtiyaçları birbi-
lerinin imkanları ile de yakından ilgilidir.  Türkiye’nin yılda 10 
aydan fazla parlayan güneşi ve sıradağların eteklerindeki rüz-
gar Almanya yatırımcıların dikkatini çekmelidir. Üstelik Türki-
ye dünyanın en zengin yeraltı kaynaklarının yakın kumşusu, 
hatta enerji kaynaklarının Avrupa’ya taşınması için adeta bir 
stratejik köprüdür.  100 yıl önceki Kaiser - Sultan işbirliği de 
enerjiyi Bağdat’tan Berlin’e ulaştırmayı amaçlıyordu. İki tarihi 
liderin 4B projesindeki hedef  enerjiyi Türkiye üzerinden Av-
rupa pazarına taşımaktı.6 Askeri gücünü kaybeden Osmanlı 
Devleti ile, Anglo-Sakson kıskacındaki Almanya’nın hayalini 
engelleyen İngiltere bugün de bölgedeki zenginliklerin önemi-
ni bilen bir ülkedir. Ancak bu defa oyun biraz değişik oynan-
maktadır. İngiltere ne kadar Almanya’nın Türkiye’ye yaklaş-
masını hazmedebilir bilemiyorum ama, Rusların askeri gücü 
karşısında Avrupa ülkeleri birliğini korumak zorundadır.  

Avrupa yeni enerji köprüsünü Türkiye ile, hatta Türkiye 
üzerinden  kurmak zorundadır. Başka alternatifleri yoktur. 
İsrail’in hayır demeyeceği, İngiltere’nin oyun bozanlık yap-
mayacağı Türkiye üzerinden geçen enerji EEK-Euro Enerji 
Köprüsü7 hattı, Avrupa’nın gelecek 50 yıllık enerji tüketimini 
garantiye alacaktır. Tarihi coğrafyasına geri dönmek isteyen 
Rus yayılmacılığına karşı batı ancak Türkiye’yi yanına ala-
rak karşı koyabilir. Batının aradığı pazar, enerji ve insan gücü 

Türkiye’nin öncülüğünü yaptığı Ortadoğu da bulunmaktadır. 
Yeter ki batı bu bölgeyi kirli oyunlarına alet etmeden Türkiye 
ile işbirliği içerisinde hareket etsin. 

Türkiye’nin enerji tedarik gücü dünyanın hiç bir ülkesinde 
yoktur. Enerjinin en çok var olduğu bölgeler ile en çok kullanan 
Avrupa ülkeleri arasında stratejik bir köprü olan Türkiye’nin 
önemi sadece kriz dönemlerinde biraz hatırlanması özellikle 
Avrupa Birliği‘nin vizyonsuzluğunu bir türlü kıramaması anla-
mına gelir. Türkiye’nin önemini ABD ve Rusya anladığı için bir 
çok konuda sürekli engel oluyorlar. Anlamayan AB ülkeleri ise 
kendi iç politikalarına alet etmeyi marifet haline getirmişler-
dir.  Oysa “Türkiye’nin bölgesindeki enerji tedarik gücü, Avru-
pa için stratejik nefes borusudur”

Günümüzde ülkelerin müttefikliğinin ana ekseni enerji po-
litikası olmuş, komünizm, faşizm, kapitalizm ve istisnasız bir-
çok ideoloji kendi başarı veya hayallerini tarif ederken sürekli 
olarak “enerjiye sahip olma” çözümlerini dile getirmişlerdir.

Her silahlı çatışma bir ekonomik nedene dayansa da, 
özellikle Birinci Dünya Savaşı Ortadoğu coğrafyasındaki 
zengin yeraltı kaynaklarının paylaşımındaki rekabetten or-
taya çıkmıştır. Osmanlı Sultanı ile Alman Kaiser’i tarafından 
kontrol edilen bölgelere sahip olmak isteyen İngiliz siyaseti 
arasındaki rekabet, enerji paylaşımlarının tarifi açısından ol-
dukça önemlidir. Çok sayıda siyasal bilimci Büyük Britanya 
İmparatorluğu’nun son yüzyılındaki gelişmesinin Ortadoğu 
zenginlikleri üzerine kurduğu sömürü düzeni üzerine bina 
edildiği konusunda hemfikirdirler.

1 Burak Selçuk Alp Çelik, Yüksek Enerji Mühendisi, IKG Enstitüsü 
Enerji Grubu Danışmanı
2 Günümüz Türkçesi ile vergi almak olarak anlaşılmalıdır. 
3 Günümüzde ülkelerin müttefikliğinin ana ekseni enerji politikası 
olmuş, komünizm, faşizm, kapitalizm ve istisnasız birçok ideoloji 
kendi başarı veya hayallerini tarif ederken sürekli olarak “enerjiye 
sahip olma” çözümlerini dile getirmişlerdir.
4 Her silahlı çatışma bir ekonomik nedene dayansa da, özellik-
le Birinci Dünya Savaşı Ortadoğu coğrafyasındaki zengin yeraltı 
kaynaklarının paylaşımındaki rekabetten ortaya çıkmıştır. Osmanlı 
Sultanı ile Alman Kaiser’i tarafından kontrol edilen bölgelere sahip 
olmak isteyen İngiliz siyaseti arasındaki rekabet, enerji paylaşımla-
rının tarifi açısından oldukça önemlidir. Çok sayıda siyasal bilimci 
Büyük Britanya İmparatorluğu’nun son yüzyılındaki gelişmesinin 
Ortadoğu zenginlikleri üzerine kurduğu sömürü düzeni üzerine bina 
edildiği konusunda hemfikirdirler.
5 Günümüzün Rusya - Ukrayna krizi iki ülke arasındaki basit bir 
toprak kavgasından ziyade Avrupa’nın enerji ihtiyacını kendi siya-
seti için kullanan Moskova yönetimi ile gelecekteki enerji akışının 
güvenli şekilde devam etmesini isteyen Batı Avrupa siyasetinin 
arasındaki gerginliğinin geldiği noktadır.
6 Latif Çelik, “Kaiser ve Sultan’ın Bağdat Demiryolu Hayali”, 
Almanya’da Türk İzleri, s. 45, Logophon Verlag,  Mainz 2008.
7 EEK kısaltması ile  anılacak olan Euro Enerji Köprüsünde  en 
önemli pay ve prestij Almanya ve Türkiye’nin olacaktır. Çünkü bu iki 
ülkeden Türkiye enerjiyi toplayan ve güvenli bir şekilde Avrupa‘ya 
aktaran, Almanya ise Avrua içeridindeki dağıtımdan paylarını ala-
caktır. Çok uluslu bu konsorsiyuma NATO ve AB destek vereceği 
için gelecekteki tartışma ve  oyun bozanlıklar da ortadan kalkmış 
olacaktır. Orta Doğu Enerji zenginliğini Batı Avrupa’ya taşıyacak 
hattın güvenliğini NATO sağlayabilir. Rusları ciddi anlamda kıs-
kançlığa zorlayacak olan EEK projesi, onlara da sus payı verilip ku-
zey akım çok düşük bir kapasite ile çalışırsa EEKbu asrın en büyük 
barış projesi konumuna gelecektir.
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İslam Toplumu Milli Görüş (IGMG) Rhein Neckar Saar Böl-
gesi Mainz Barbaros Cemiyet başkanı Orhan Akın, başkan 
yardımcısı Orhan Çetinkaya ve Cemiyet İmam Hatibi Safa 
Saraç ile birlikte göreve başlayan T.C. MAINZ Başkonsolo-
su Sedat Turan'ı makamında ziyaret ettiler.  
Başkonsolos Sedat Turan yapmış olduğu kısa açıklamada; 
''Toplumumuzun görev bölgemizde hayata her boyutuy-
la etkin katılımının desteklenmesi, birlik ve beraberliğinin 
arttırılarak sürdürülmesi ve karşılaşılabilecek sorunların 
ilgi ve özenle çözümlenmesi temel hedeflerimizdir. Tüm 
vatandaşlarımıza bugüne kadar etkin ve hızlı şekilde sunu-

Mainz Barbaros 
Cemiyeti 
Başkonsolos 
Turan'ı ziyaret Etti

lan konsolosluk hizmetlerini aynı görev bilinci ve anlayışıyla 
vermeye devam edeceğiz'' dedi.
RNS Bölgesi Mainz Barbaros Cemiyet başkanı Orhan Akın, 
Başkonsolos'a Milli Görüş Teşkilatları Mainz Cemiyeti ola-
rak yapmış oldukları çalışmalar hakkında bilgi verdi. Gele-
cekte birlikte güzel çalışmalar yapabileceklerini ifade etti. 
Heyet, Mainz Başkonsolosu Sedat Turan'a yeni görevinde 
başarılar diledi. (Haber: Mehmet Calay)
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkan-
lığı (YTB) yurt dışında yaşayan ve tarih alanına 
ilgi duyan genç vatandaşlara yönelik “Tarih Aka-
demisi” programı düzenliyor. Türkiye’deki tarihi 
mekanları yerinde keşfetmeye imkan tanıyan 
programa başvurular ise 1 Nisan 2022 tarihine 
kadar sürüyor.
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkan-
lığı (YTB), yurt dışında yaşayan vatandaşlara 
yönelik “Tarih Akademisi” programı düzenliyor. 
Tarih alanına ilgi duyan lisans- lisansüstü eği-
tim gören öğrencilerin başvurabileceği program 
25 Mayıs -1 Haziran tarihlerinde; İstanbul-Bur-
sa- Bilecik ve Ankara şehirlerinde yapılacak. 
Tarih Akademisi’nde genç vatandaşlar, tarihi 
mekânları yerinde gezip görme imkanı elde eder-
ken bu mekânların tarihi ve geçmişteki önemi 
hakkında da seminerler dinleyecek. İstanbul’da 
başlayacak olan program buradaki seminer ve 
gezilerin ardından Bursa ve Bilecik şehirleri ile 
devam edecek ardından  Ankara’da son bulacak.

KİMLER BAŞVURABİLİR?

Yurt dışında ikamet eden Türk vatandaşı, mavi 
kart sahibi (lisans, yüksek lisans, doktora) ile 
yeni mezunlar programa kabul edilecek. Baş-
vuru sahiplerinin doğum tarihinin 01.01.1986 
tarihinden sonra olması gerekiyor. Başvurular 1 
Nisan 2022 tarihine kadar obys.ytb.gov.tr adre-
sinden alınacak.

Yurt Dışında Yaşayan Gençler Tarih  
 Akademisi’nde 
 Buluşuyor
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Almanya'nın Hanau kentinde 19 Şubat 2020'de gerçekleştirilen ve 
aralarında Türklerin de bulunduğu 9 kişinin yaşamını yitirdiği ırk-
çı terör saldırısının ikinci yılında şehir mezarlığında anma töreni 
düzenlendi. 
Törene katılan Alman Federal İçişleri Bakanı Nancy Faeser kur-
banların mezarlarına çelenk bıraktı. (AA)

Hanau’daki 
ırkçı terör 
saldırısının 
2. yılı
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Mesut Zeyrek/Hanau (AA) Almanya'nın 
Hanau kentinde 19 Şubat 2020'de ırkçı 
terörist Tobias Rathjen tarafından şe-
hir merkezindeki iki kafeye düzenlenen 
saldırıda yaşamını yitirenler için Ha-
nau yakınlarındaki Langen beldesinde 
anma etkinliği düzenlendi.

Langen Yabancılar Meclisi tarafından 
belediye binasında düzenlenen etkin-
liğe, ırkçı terör saldırısında yakınlarını 
yitiren Gültekin, Gürbüz, Kurtoviç ve 
Saraçoğlu ailesi katılarak yaşadıkları o 
korkunç geceyi ve daha sonraki zorlu 
geçen iki yılı anlattı.
Etkinliğe katılan Yurtdışında Yaşayan 
Vatandaşlar ve Eğitim Genel Müdürü 
Büyükelçi İsmail Hakkı Musa burada 
yaptığı konuşmada, aralarında Türk 
vatandaşlarının da bulunduğu, yaşa-
mını yitiren 9 kişi için başsağlığı diledi.
Musa, "Maalesef son yıllarda Avrupa'da 
olduğu gibi Almanya'da ırkçılık, ayrım-
cılık, yabancı ve İslam düşmanlığı va-
kalarının ciddiyetini koruduğunu, hat-
ta bazı başlıklarda artış gösterdiğini 
gözlemliyoruz. Alman İçişleri Bakanı 
Nancy Faeser'ın da söylediği gibi, ırk-

çı şiddet ve aşırı sağcılık Almanya'nın 
en büyük güvenlik tehdidini teşkil et-
mekte. Bu durum Almanya'da yaşayan 
göçmenler tarafından bir huzursuzluk 
kaynağı oluşturmaktadır." dedi.
Büyükelçi Musa, şöyle devam etti:
"Motivasyonu ne olursa olsun, kime 
yönelik işlenmiş olursa olsun ırkçılık 
bir insanlık suçudur. Bu çerçevede, bu 
tür elim olayların tekerrür etmesine 
engel olmak için Hanau'da olduğu gibi 
yaşanan korkunç saldırıları unuttur-
mamak ve hafızalarımızı taze tutmak 
oldukça önemli. Söz konusu duyarlı-
lığın korunması, toplumsal bilincin ve 
farkındalığın artması, ayrımcılık, ırkçı-
lık ve yabancı düşmanlığı ile mücade-
lemizde kalkanımız olacaktır."
Etkinlikte Türkiye'nin Frankfurt Baş-
konsolosu Erdem Tunçer, Bulgaristan 
Başkonsolosu Antoanete Baycheva, 
Bosna Hersek Başkonsolosu Visnja 
Loncar, Langen Belediye Başkanı Jan 
Werner hazır bulundu.
Irkçı terör saldırısı

Hanau kentinde 19 Şubat 2020 gecesi 
iki kafeye düzenlenen ırkçı terör saldı-
rısında, aralarında 4 Türk'ün de bulun-
duğu 9 kişi hayatını kaybetmişti.
Özel harekat timinin düzenlediği ope-
rasyonda, saldırıyı gerçekleştiren 43 
yaşındaki ırkçı terörist Tobias Rathjen 
ve 72 yaşındaki annesi evlerinde ölü 
bulunmuştu.
Saldırgan Rathjen'in avcılık belgesi 
olduğu ve ardında bir mektupla video 
bıraktığı kaydedilmişti.
Dönemin Başbakanı Angela Merkel 
saldırıyla ilgili "Irkçılık zehirdir, nefret 
de zehirdir ve bu zehir toplumumuzda 
vardır." ifadelerini kullanmıştı.
Federal Savcılık tarafından Aralık 
2021'de yapılan açıklamada, saldı-
rıyla ilgili soruşturma kapsamında 
başka kişilerin suç ortağı, azmettirici 
veya yardımcı olduğuna ya da failin bir 
sırdaşı bulunduğuna dair yeterli delil 
bulunamadığı gerekçesiyle takipsizlik 
kararı verildiği bildirilmişti.

Hanau'daki ırkçı terör saldırısında 
yaşamını yitirenler langen'de anıldı

İsmail Hakkı Musa
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„93 Harbi“ adıyla maruf Rus-Osmanlı 
savaşı sonrası1878 yılında alınan ağır 
bir mağlubiyetin ardından  ortaya çıkan 
mecburiyet karşısında Sultan II. Abdül-
hamid Han adayı „iblisin“ devlet olarak 
yeryüzündeki „temsilcilik görevini ifa 
eden“ malum sömürge imparatorluğu-
na üzerinde mutabık kalınan bir meblağ 
karşılığı kiraya vermiş olduğunu  daha 
önceleri yazmıştım.
„İblis“ 1878´den 1960´a kadar devam 
eden 82 yıllık işgal döneminde adanın 
Türk toplumunu tıpkı Sovyet işgalindeki 
Türki Cumhuriyetlerde olduğu gibi yo-
ğun bir „dinsizlik propagandasına“ ma-
ruz bırakmış ve geçen zaman içerisinde 
Kıbrıs Türk halkının „inanç genleri“ bü-
yük bir ölçüde „değişime“ uğramıştır.
Osmanlının yıkılışından sonraTürkiye´de 
de buna benzer yaşanmış uygulamalar-
dan söz edilir. 1997 yılında 85 yaşında 
iken vefat etmiş olan merhum babam, 
hafız Mustafa Becerikli hayatının 33 yı-
lını resmi, geri kalanı da gönüllülük esa-
sına bağlı olarak din hizmetlerine ada-
mıştı. Zaman zaman biz çocuklarına, 
tek parti diktasına nisbetle göreceli de 
olsa, sahip olduğumuz din hürriyetinin 
nasıl büyük bir nimet olduğunu hatırla-
tırdı. 
Tek parti döneminde Konya´nın değişik 
köylerinde cami ve Kur´an kurslarında  
çocuklara elif cüzü ve Kur´an öğretir-
ken baskına uğradıkları zaman atılan 
jandarma dayaklarından, kurs odası 
veya cami önündeki nöbetçilerin „da-
ğılın jandarma geliyor“ diyerek bağırıp 
kaçışmalarından, elifba cüzlerinin ve 
mushafların alelacele nasıl saklanma-
ya çalışıldığından, kaçırılamayan, gizle-
nemeyen, ortalıkta kalan ve yakalanan 
„suç aletlerinin“ nasıl yırtılıp ayaklar 
altında çiğnendiğinden derin bir ah çe-
kerek bahsederdi. 
İlk beşer ve peygamber Hz. Adem´den 

bugüne gelinceye kadar tevhidi iman-
larından dolayı dünyanın dört bir köşe-
sinde mağdur edilmiş, yetmemiş katle-
dilmiş binlerce, milyonlarca insan artık 
iki düzlemli bu hayatın birinci düzlemini 
bitirmiş, ikinci düzleme geçmiş, burada 
kıyametin kopmasını ve ilahi adalet di-
vanının kurulması vaktini beklemekte-
dirler.
Sağlıklarında astığı astık, kestiği kestik, 
kendilerini la yüs´el zanneden ve teba-
larına da bu yüzden zulmeden firavun, 
diktatör ve tiranların (tabii ki her birimi-
zin de) dünyada iken kayıtlarının tutul-
duğu suç katalogları/sicil dosyaları bir 
bir açılacak ve çıkartılacakları ilahi ada-
let divanında kendilerini bekleyen adalet 
terazisinde teker teker ele alınacaktır. 
“Terazi” herkesin amelini „tartacaktır”. 
Sonunda mağdurların, mazlumların, 
maktullerin itibarları iade edilecek, hak-
ları verilecek ve herkes müstahak oldu-
ğu son istasyona doğru sevk edilecektir.
İngiliz işgali boyunca „bize göre“ daha 
etkili ve daha uzun  süren bir fetret dev-
ri yaşayan, manevi dünyaları kasıtlı bir 
şekilde karartılan Kıbrıs Türk toplumu-
nun imdadına devletimiz 1974 barış 
harekatından hemen sonra ivedilikle 
koşmuş, halkın maneviyat dünyasına 
yönelik iyileştirme çabalarına din görev-
lileri, müftüler ve din bilgisi öğretmenleri 
yollamak suretiyle ağırlık vermiştir.
Adanın hamiyetperver bazı insanları 
da bu konuda olağanüstü denilecek bir 
evsafta çaba ve emek sarfetmişlerdir. 
Ancak 82 yıldır devam eden yoğun tah-
ribatın bugün geldiğimiz noktada tam 
olarak giderilebildiği söylenemez. 
Adada Din İşleri Başkanı olarak 10 yıl 
görev yapmış olan değerli ilim adamı-
mız Prof. Dr. Talip Atalay´ın İngiliz iş-
gali altındaki Kıbrıs Türk Toplumunun 
maneviyat dünyasına yönelik bilinçli bir 
tavırla yapılan deformasyon çalışma-
larının hangi boyutlara ulaştığını bel-
geleyen çok kapsamlı 
„Geçmişten Günümüze 
Kıbrıs-İdari Yapılanma 
ve Din Eğitimi“ adlı ese-
rini siz muhterem okur-
larıma hararetle tavsiye 
ederim.
Kıymetli yol arkadaşım 
Yaşar Şadoğlu ile birlik-
te kendisini Başkanlığı 
zamanında makamında 
ziyaret etmiş, hüsnü ka-
bul ile karşılanmış, izzet 
ve ikram görmüştük. 
Talip Atalay hocamız 
10 yıllık görev süresinin 
bitmesinden sonra poli-
tikaya atıldı ve 23 Ocak 

2022, Pazar günü KKTC´de yapılan 
milletvekilliği erken seçimlerinde Yeni-
den Doğuş Partisi listesinden Lefkoşa 
milletvekili olarak 50 sandalyeli KKTC 
parlamentosuna girmeya hak kazandı. 
Ulusal Birlik Partisi lideri Faiz Sucu-
oğlu başkanlığında kurulan ve Yeniden 
Doğuş Partisi ve Demokrat Partinin de 
dahil olduğu 10 bakanlı üçlü  koalisyon 
hükümetinde YDP Bayındırlık ve Ulaş-
tırma Bakanlığı ile temsil edilmektedir. 
Saygıdeğer hocamızı Bizim Haber Der-
gisi adına kıymetli yol arkadaşım Yaşar 
Sadoğlu ile birlikte içtenlikle tebrik edi-
yor ve atıldığı siyaset hayatında yapa-
cağı tüm çalışmalarda başarılar diliyo-
ruz. Yolu açık, hizmetleri kalıcı olsun.
Tekrar konumuza dönersek, malum 
EOKA terör örgütünün kurucusu ve lide-
ri, Güney Kıbrıs Rumlarından Georgios 
Grivas Atina Askeri Akademisinde bir 
süre okumuş, subaylık tahsilini bilahare 
Paris Askeri Akademisinde tamamla-
mıştı.
Yunan ordusu İzmir´e çıktığı zaman as-
kerler arasında asteğmen rütbesinde bir 
komutan olarak Grivas da yer alıyordu. 
1922 yılında Yunanlar Sakarya önleri-
ne kadar gelmişti. Burada uğradıkları 
ağır bir mağlubiyetin ardından içlerinde 
Grivas´ın da bulunduğu sağ kalan as-
kerler ric´at ederek canlarını zor kurtar-
mıştı.
Sakarya´da aldıkları yenilginin acısını 
hiç unutamamış olacak ki, „müstakbel 
terör şebekesinin“ bu katil lideri sanki 
bütün hıncını Kıbrıs Türk Toplumu bi-
reylerinden çıkartmaya and içmişti. Ön-
ceki yazılarımızda eski haltlarından ve 
işlediği cinayetlerden bahsetmiştik.
Tarihler 6 Ağustos 1964´ü gösterdi-
ğinde işte bu katil Grivas adanın kuzey 
batısında yer alan ve adanınTürkiye ile 
bağlantısını sağlayan tek liman kasaba-
sı olan 1600 Türkün yaşadığı Erenköy´ü 
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“Bizim Kıbrıs
13. Bölüm

Kıbrıs Din İşleri Başkanı iken Prof. Dr. Talip Atalay 
ve konuğu gezgin Yaşar
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emrindeki silahlı çetelerle kuşattı ve 3 
gün boyunca Erenköy ve civar mahalle-
leri ağır silahlarla ateş altına alındı.
Kanlı noel katliamında hükümetçe dü-
şünülen ama „terbiyesiz Johnson mek-
tubu“ yüzünden yapılamayan gemi-
lerle çıkartma hamlesi yerine bu defa 
Türk Hava Kuvvetleri harekete geçti ve 
Erenköy´ü abluka altında tutan Rum 
mevzileri darmadağın edildi. Kıbrıs´taki 
ilk hava şehidimiz olan Cengiz Topel´in 
uçağı da bu sortilerden birinde vuruldu. 
Hafif yaralı olarak kurtulan ve paraşü-
tüyle atlayarak sağ salim yere inen pilo-
tumuz çevresindeki Rumlarca esir alın-
dı ve yapılan ağır işkenceler sonucunda 
hayatını kaybetti. (8 Ağustos 1964) Al-
lah rahmet eylesin.
Erenköy´ü bombalayan Rum topçu 
mevzilerininTürk jetleri tarafından vu-
rulmasından sonra adadaki Türk nüfu-
sa karşı işlenen cinayet ve saldırıların 
yoğunluğunda bir azalma beklense 
de, durum hiç te öyle görünmüyordu. 
Grivas´ın Yunanistan´dan getirterek 
adaya soktuğu 15 / 20 bin kişilik Yunan 
askeri ve o günlerde adada oluşturulan 
tam techizatlı ve teşkilatlı 10 bin kişilik 
Kıbrıs Rum muhafız birliğinin varlığı, sa-
vunma gücü yok denecek kadar az olan 
Türklere karşı Rum tehdidinin daha da 
artacağı anlamına geliyordu. 
Türkler her ne kadar Erenköy kuşatma-
sını anavatandan yollanan jetlerin de 
desteği ile kırmış olsalar bile günlük ha-
yatlarını devam ettirmek için lazım olan 
bütün ihtiyaç maddelerini ancak Rum 
hakimiyetindeki bölgelerden geçerek 
temin etmeye mecburdular. Kısacası 
hayatta kalabilmelerinin tek yolu Rum-
ların insafına bağlıydı.
Durum bu minval üzere çok sıkıntı-
lı bir şekilde devam ederken 28 Nisan 
1967´de Yunanistan´da Yorgo Papado-
pulos ismindeki bir albayın önderliğinde 
albaylar cuntası adı verilen ihtilalci bir 
grup tarafından askeri bir darbe yapıldı. 
Cunta lideri mevcut hükümetin devrildi-
ğini, parlamentonun fesholunduğunu ve 
ülkenin yönetiminin askerler tarafından 
devralındığını dünyaya ilan etti. 
Yakın komşuları olarak belki de bizi ör-
nek almışlardı. Çünkü askeri darbe yap-
mak konusundaki „sicilimizin“ bir hayli 
kabarık olduğunu dost düşman, dünya-
alem  herkes çok iyi bilir. Malumunuz 
olduğu üzere geçtiğimiz ay ülkemizde-
ki son post-modern darbelerden birisi 
olan ve merhum Necmettin Erbakan´a 
karşı yapılan ve darbecilerin hayallerine 
göre 1000 yıl süreceği iddia edilen 28 
Şubat1997 darbesinin 25. Yıl dönümü-
nü idrak ettik.

Albay Papadopulos askeri cuntanın Yu-
nan halkı nezdindeki itibarını sağlam-
laştırmak için olsa gerek, ele alacakları 
ilk konunun „Kıbrıs meselesi“ olacağını, 
Türkiye ile bu konuda bir müzakere baş-
latarak „problemi“ kökünden ve kalıcı 
bir şekilde çözmek niyetinde olduklarını 
deklare etmişti. Bu planı gerçekleştir-
mek niyetiyle Türkiye´ye bir çağrı yaptı 
ve 9 Nisan 1967´de Edirne´nin Keşan 
ilçesinde her iki ülke heyetleri bir araya 
geldi.
Başbakanlar liderliğinde yapılan heyet-
ler arası Türk -Yunan zirvesinin veya 
„Yunan zırvasının“ ardından; zırva, çün-
kü cuntanın görevlendirdiği Kolias adın-
daki „kukla“ Yunan başbakanı başvekil 
Demirel´e  ve Türk heyetine hitaben 
Kıbrıs meselesinin çözümünün sözde! 
„çok kolay“ olduğunu ifade ile, adanın 
aslında zaten „Helen“ dünyasının bir 
parçası olduğunu söylemişti. Akabinde 
Kıbrıs´a karşı kullanılmaması şartıyla 
adada Türkiye´ye askeri bir üs verme-
lerinin karşılığında adanın Yunanistan´a 
bağlanmasının en uygun bir çözüm 
şekli olabileceğini iddia etmiş ve Türk 
tarafında buz gibi bir havanın esmesine 
sebep olmuştu. Belki farkındaydı, belki 
de değildi ama cunta kuklası Kolias´ın 
ortaya attığı bu çok küstahça ve aptalca 
önerinin Türk heyeti tarafından tabii ki 
kabul edilebilme şansı ve ihtimali yoktu. 
Kesin bir üslupla reddedilen bu „maval-
dan“ sonra taraflar bu kez 10 nisanda 
Batı Trakya´nın Dedeağaç kasabasında 
„laf olsun torba dolsun“ kabilinden tek-
rar bir araya gelir gibi yaptılar ve diplo-
matik görüşmeler Yunanların haddini 
bilmez talepleri yüzünden akamete uğ-
radı. 
Sırf nüfusca çoğunlukta olduklarını ileri 
sürerek adada tek başlarına hakimiyet 
tesis etmelerinin veya nihai amaçları 
olan adayı Yunanistan´a bağlama plan-
larının artık müzakereler yoluyla olama-
yacağına kesin kanaat getiren Rum top-
lumu lideri Makaryos şimdi gelinen bu 
noktada enosisin gerçekleştirilebilmesi 
için elde kalan tek çereninTürkleri daha 
çok tedirgin etmek, onları adadan kaçır-
mak ve en nihayetinde de silah kullana-
rak katliam yapmaktan geçebileceğine 
karar vermişti.    
Nisan ayındaki görüşmelerden bir neti-
ce hasıl olmayınca 15 Kasım 1967 günü 
akşam vakti terörist George Grivas'ın 
emir ve komutasındaki Rum kuvvetleri 
ve Yunanistan´dan adaya sokulan Yu-
nan birlikleri, başpiskopos Makaryos 
ve cuntanın birlikte verdikleri destek ile 
Lefkoşa´nın güneyinde Limassol güzer-
gahında bulunan Geçitkale ve Boğaziçi 
Türk köylerini zırhlı araçlar ve ağır silah-

larla ateş altına aldı. Bu köylere ikmal 
sağlayan tüm yollar Rumlar tarafından 
ulaşıma kapatıldı. Kıbrıs Türk mücahid-
leri büyük fedakarlıklarla direndilerse de 
Rum ve Yunan güçleri köylerde kontrolu 
ele geçirdi. 
Sabaha kadar süren çatışmalarda yaş-
ları 15 ila 80 arasındaki 24 soydaşımız 
kısmen yakılarak kısmen de kurşun-
lanarak hayatını kaybetti. „BirLeşmiş“ 
Milletler barış gücü askerlerinin telsiz-
lerine Rumlar tarafından engelleme ya-
pıldığı veya yaptırıldığı için köylerdeki 
katliam dünyaya bir gün sonra duyurul-
du ve yaralılar da ancak bir gün sonra 
hastanelere sevkedilebildi. 
Geçitkale ve Boğaziçi katliamı üzerine 
Başbakan Demirel Genel Kurmay Baş-
kanlığında konu ile ilgili acil bir toplantı 
düzenledi. Kıbrıs´a bir çıkarma yapıl-
ması konusunda hükümet ve askerler 
arasında mutabakat sağlandı ve her 
türlü araç-gereç noksanlıklarına rağ-
men çıkarma hazırlıklarına başlandı. 
Amerika´nın olayı duyması ve yeniden 
devreye girmesi ve Türkiye´ye Kıbrıs 
Türk Toplumu ile ilgili bazı taleplerinin 
karşılanacağı sözünün verilmesi üzeri-
ne çıkarma teşebbüsü aynen 1964´deki 
gibi yine hayata geçirilemedi. 
Bununla beraber ileride yapılması muh-
temel bir çıkarma harekatı için Demirel, 
lazım olabilecek sayıda çıkarma gemisi, 
helikopter ve paraşüt cinsinden ordu-
nun ihtiyacı olan tüm araç ve gereçlerin 
bir an önce üretilmesi veya satın alın-
ması için ilgili kurumlara talimat verdi. 
Yedi yıl sonra gerçekleştirilecek olan 
Kıbrıs Barış Harekatının hazırlıklarına 
aslında Geçitkale ve Boğaziçi köyle-
rinde yapılan katliamdan hemen sonra 
başlanmıştı.

Şimdi ise Lefkoşa Milletvekilimiz 
Prof. Dr. Talip Atalay
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Yok sayıldım bunca insan içinde...
Dertlerim debreşiyor eller içinde....
Çareler aradım teller içinde....
Diliyle dövdüler sövdüler beni..

İnsan sever gönül denen yürekten
Hiç kimseyi kemlik gelmez edepten
İmtihandayım süzüyorlar elekten
Diliyle sövdüler dövdüler beni

Gelen kondu geçip gitti Dünyadan
Farkı varmı yalan denen riyadan
Yalandan korkarım korkmam yılandan
Diliyle övdüler sövdüler beni

Mutlak bir seven var birde sevilen
Bir of desem dağlar oynar yerinden
İcazetim Hz. Mevlana Veli'den
Hu dedim döndüydüm sövdüler beni

Muhabbetim Hacı Bektaş Veli'ye
Pirsultanım vurdum sazın teline
Cezbe gelir düşer döşüm üstüne
Açıktan hay dedim sövdüler beni

Cesedi devede Hazreti Ali
Deveyi çekende Murtaza Veli
Götürende aynı ölende aynı
Daha diyemedim dövdüler beni

26/11/2014 Köln
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Halil 
İbrahimoğlu

TOKİ, yurt dışında 
yaşayan vatandaşları 
İstanbul'da ev sahibi 

yapacak
İhalesi kısa sürede yapılması planlanan yeni proje kap-
samında, 2+1 ve 3+1 nitelikli 420 konut inşa edilecek

ANKARA (AA) - Toplu Konut İdaresi (TOKİ) Başkanlığı, yurt dışın-
da yaşayan Türk vatandaşlarına yönelik İstanbul'da 420 konutluk 
projeyi hayata geçirecek.
TOKİ'den yapılan açıklamaya göre, yıllardır dar gelirli vatandaşları 
kira öder gibi ev sahibi yapan Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı TOKİ, inşa ettiği 1 milyon 100 bin konutla 5 milyondan 
fazla vatandaşın sıcak yuvasının mimarı oldu.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "Evi olmayan alt gelir 
grubu tek bir vatandaşım kalmayana dek bu projeleri yapacağız." 
talimatları doğrultusunda, yeni projeler üretmeye kararlılıkla de-
vam eden TOKİ, yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarını da ev 
sahibi yapacak yeni bir konut projesine başlıyor.
Proje kapsamında, yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarına yö-
nelik İstanbul'un Sancaktepe ilçesinde 2+1 ve 3+1 nitelikli 420 ko-
nut inşa edilecek.
Yatay mimarinin hayata geçirileceği Sancaktepe Projesi, gele-
neksel semt kültürünü barındıran mahalle kültürünün yaşayacağı, 
sosyal alanlara sahip bir yaşam alanı olacak.
Projelendirme çalışmaları devam eden 420 konutun ihalesi kısa 
sürede yapılacak.
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Almanya’nın İLK ve TEK HELAL Steakhouse’u 

FRANKFURT ve  MANNHEIM’da

STEAKS & MORE
Frankfurt

SULTAN OF STEAKS
Mannheim

www.medina-steakhouse.de

MEDINA StEAkS & MorE: 
Berliner Str. 10, 60311 Frankfurt/Main

Tel.: 069 / 21 00 66 35

 yeni
aç›ld›

MEDINA SULtAN oF StEAkS
R3 4-5, 68161 MannheiM
Tel.: 0621 / 43 70 68 89


